KRONE nr. 275 000 0

Betriebsanleitung und Ersatzteilliste
Rundballenpresse .

KR 1003 a6 mMasch.-nr. 705%-%% il gﬁ’; d;i;/«
KR 1253 b maschnr. asas - s550p || 55703 682

KR 1555 s maschnr. 11783 = 17008

il By 03
o 77

92745 - 7124




Inhalt Betriebsanleitung Seite

Ubersicht der KRONE-Rundballenpresse

5
Technische Daten R -
Sicherheitsvorkehrungen . . . . . . . L . . L L L LT
Anbau an den Schlepper e
Gelenkwelle C e e e e s s e s e s e sy s e e s e, B
Hydraulik O [
Pick up L 14
Niederhalter . e |
Bindegarn und Bmdegarnmechamsmus T, -4
Vor dem ersten Einsatz . . . . 2
Plastikfolien und Netzwwkelvorrlchtung e K
Uberlastsicherungen . £
Praktischer Einsatz e [
Wartung und Einstellung T 4
Schmierung -
Was kann man tun, wenn . . D~ 24
Abstellen der F{undbailenpresse und Uberwmterung =

¢

Ersatzteilliste
Gehause

Deichsel und Gamkasten

Achsstummel und Bereaifung

Stltzfull

Rollbodenantrieb

Rollbodenachse

Kegelrad getriebe .

Rollbodenantrieb und abschaitung

Walzenantrieb

Walze

Pick-up-Antrieb

Pick-up-Trommel

Bindevorrichtung

Bindfadenflhrung und Schneldvorrlchtung

Starter

Folien- Netzwwketvorrlchtung

Rollenhalter und Bremse

Hydraulik

Gehduseverriegelung und Fullanzelge

Schutze KR 100

Schutze KR 125

Schutze KR 155

Zylinderkasten

Belsuchtung .
Gelenkwelle 650 Nm, KR 100 und KR 125 Walterscheld
Weitwinkelgelenkwelle 650 Nm, KR 100 und KR 125, Walterscheu:i
Gelenkwelle 800 Nm, KR 155, Walterscheid .
Weitwinkeligelenkwelle 900 Nm, KR 155, Waitersche|d
Gelenkwelle 650 Nm, KR 100/125, By Py .o
Weitwinkelgelenkwelle 650 Nm, KR 100/125, By Py
Gelenkwelie 900 Nm, KR 155, By Py .
Weitwinkelgelenkwelle 800 Nm, KR 155, By Py




Ubersicht der KRONE-Rundballenpresse

. Gelenkwelle mit Uberlastsicherung
. Deichsel mit Héhenversteliung

. Dreiwegehahn

. Stltzful

. Hydraulikschlauch

. Sicherheitsabsperrhahn

. Pick-up-Antrieb

~N®O kW =

8. Pick-up-Entlastungsfeder
9. Rollbodenantrieb

10. PreBdruckanzeige

11. Ballenzahler

12. Elevator

13. Tastrader

14. Walzenantrieb

frcROHE KRUNEi mmn




Technische Daten KR 100 KR 125 KR 155
Lange 3400 mm 3800 mm 3800 mm
Breite 2150 mm 2150 mm 2150 mm
Héhe 1700 mm 1900 mm 2100 mm
Spur 1850 mm 1850 mm 1850 mm
Bereifung 10.0/75 - 15.3/6 ply 10.0/75 - 15.3/8 ply 10.0/75 - 15.3/8 ply

11.5/80 - 15.3/8 ply

11.5/80 - 15.3/8 ply

Pick-up-Aufsammeibreite 1500 mm 1500 mm 1500 mm

Garn 400 - 600 m/kg 400 - 600 m/kg 400 - 800 m/kg
Gewicht ca. 1380 kg 1570 kg 1780 kg
Ballenmafe & 1000 x 1200 mm & 1200 x 1200 mm @ 1500 x 1200
Leistungsbedarf ca. 22 kW/30 PS 25 kW/34 PS 29 kW/40 PS

StraBen-Verkehrs-Zulassungs-Ordnung

Nach § 41 StVZO dirfen die Krone Rundballenpressen nur hinter Schieppern mit folgendem Leergewicht
gefahren werden.

Min. Leergewicht

Type des Schleppers
KR 100 1380 kg
KR 125 1570 kg
KR 155 1780 kg

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH

Landmaschinen, Nutzfahrzeuge Daten vom

Typenschild ihrer Maschine
hier eintragen.

Helnrsch-Krone-StraBe 10, 4441 SpelleR.F.A.

- I - I
i W.-Germany

Ersatzteilbestellung

Bitte Maschinentyp, Baujahr-und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzah! der Ersatzteile genau

aufflihren. Bezeichnung des gew(inschten Teils angeben. Gewiinschte Versandart (z. B. ExpreBgut, Frachtgut, Post-
versand oder anderes) angeben.

Genaue Adresse (Postleitzahl) angeben.
Bei Bahnversand Bahnstation angeben.

Nur Original-KRONE-Teile verwenden!
6



S16I00 0 0 a e e 0 00

Sicherheltsvorkehrungen

1. Arbeiten an der Maschine nur
bei abgeschaltetem Schiepper
durchfilhren.

2. Alie Schutzvorrichtungen miis-
sen immer vorschriftsmaBig
montiert sein.

3. Schutzrohre der Gelenkwelle
durch Anbringen der Halteketten
gegen Mitdrehen sichern.

4. Funktion der Beleuchtung pri-

S E
fen.

Abb. 3

é 3. Nicht unter die gedffnete hintere Klappe treten. Sollte dieses unumganglich sein, unbedingt vorher den

Sicherheitsabsperrhahn X, Abb. 3 in Sperrstellung bringen. Der Hahn ist in Abb. 3 in Sperrsteliung darge-
stellt.

6. Achtung! Das Gerat darf nur bestimmungsgemaB verwendet werden.
Vorsicht!

Verstopfungen im Einzugsbereich nur bel abgestelitem Schleppermotor von Hand beseitigen. Naheres
unter,,Was kann man tun, wenn . .."” (s. Seite 20)

. Den Bereich hinter der Maschine beim AusstoBen des Ballens meiden. Personen aus dem Gefahren-
bereich weisen.

- Die Rundballen an Hingen so ablegen und sichern, daB ein Abrolien ausgeschiossen ist.

9. Beim Transportieren der Ballen mit dem Frontlader
a) Personen aus dem Arbeitsbereich weisen,
b} lange Zinken verwenden,

¢} zum Transportieren nur so weit ausheben, wie es unbedingt erforderlich ist.

Q 10. Beim Stapeln der Ballen Roll- und Kippgefahr vermeiden.
11. Beachten Sie die Hinweisschilder!

Anbau an den Schlepper

1. Maschine an die Ackerschiene oder an das Zugpendel

des Schleppers ankuppeln, daB die Unterkante des
Rahmens in etwa waageracht ist.

Soilte es erforderlich sein, muB die Deichsel in der
Héhe verstellt werden.
Die Verstellung ist wie folgt vorzunehmen:

— Maschine auf dem StutzfuR abstellen (nicht
abkuppeln).

— Alle vier Befestigungsschrauben lasen.

— Deichsel in gewlinschte Stellung bringen (Stutzfus
verdrehen),

— Schrauben zunéchst nur feicht anziehen und darauf L :
achten, daB die Verzahnung links und rechts in glei- ' e

e Abb. 4

cher Position ist,

— Dann zunéchst die Schrauben in den Rundlchern anziehen (210 - 230 Nm
Langléchern mit Verzahnung anziehen (210 - 230 Nm)

). Erst dann die Schrauben in den

7



2. StOtzfuB in hdchster Stellung einriegeln und Stitzteller
fost unter die Deichsel drehen.

3. Beleuchtungskabel anschiiefen. Riicklichter, Blink-
und Bremslichter (berpriifen,

4. Hydraulikschlauch anschlieflen (s.5. 5).

5. Bedienungsseil zum ausldsen des Bindevorganges so
am Schlepper befestigen, daB as vom Schleppersitz
leicht zu erreichen ist, bei Kurvenfahrten aber nicht
spannt.

6. Gelenkwelie anschlieBen.

Gelenkwelle

Bei der KRONE Rundballenpresse wird eine Gelenkwelle mit Uberlast-
sicherung verwendet, bei der zusétzlich zu den normalen Wartungsvor-
schriften {lr Gelankwellen, folgende Hinwsise zu beachten sind:

Wartung der Scheibenkupplung

Vor dem ersten Einsatz und nach léngeren Stillstandzeiten haften die
Reibbelage der Scheibenkupplung. Der Schutz vor Uberlastschéden ist
nicht mehr gegeben. Die Kupplung muB daher nach langerem Stillstand
geliiftet werden.
1. Walterscheid:

alle 4 Muttern M anziehen.

By Py:

alle 8 Schrauben S Uber Kreuz schrittweise |6sen.

2. Gelenkwelle am Gerét und am Schiepper anschlieBen.

3. Zaptwelle bis zum Durchrutschen der Kupplung einschalten.
4. Walterscheid:
alle 4 Muttern M ldsen.
By py:
alle 8 Schrauben 8 (iber Kreuz schrittweise anziehen.
5. Bei Nichtbeachtung keine Garantie!
Das Rutschmoment RM der Scheibenkupplung ist werkseitig einge-
stellt.
Einstellwert fir KR 100 + KR 125: 650 Nm
Einstellwert fir KR 155: 900 Nm
Der Zahlenwert ist auf der Scheibenkuppiung an der Stelle RM singe-
schlagen. Vor dem ersten Einsatz Gberpriifen Sie bei lhrer Gelenkwelle,

den auf der Scheibenkupplung singeschlagenen Wert. Bei Abweichun-
gen setzen Sie sich mit lhrem Héndler in Verbindung.

Abb.5

ByPy Abb. 6

Achtung! .
Einsteliwert beachten.

M

Walterscheid AM Abb. 7



Betrieb und Wartung

Kuppeln
ZiehverschiuB
verschieben.
Zapfwelie reinigen. Je nach Ausfilihrung
Schiebestift driicken. Ziehen oder driicken.
Gele_nk- Weitwinkel-
abwinkelung Gleichlaufgelenkwelle
I Gelenkabwinkelung
Bei groken t in Bewegung und
Abwinkelungen | im Stillstand max. 70°
Antrieb | Schwenkbereich
abschalten. iiberpriifen.
Lange
anpassen

Zur Langenanpassung
Gelenkwellenhalften
nebeneinander haiten
und anzeichnen.

. Unfallschutzrohre
: abirennen.

Schiebeprofile
in gleichem MaBe

wie Schutzrohre ¥ Trenngrat und

kirzen. Spine entfernen.
Unfallschutz
Nur mit
geschitzter Fir einen
Haltekette Gele_nkvv'e"e ausreichenden
Q lose einhangen. arbeiten! Ergdnzungsschutz

Schwenkbereich

{iber der Zapfwelie
" beachten.

ist zu sorgen.

Schmierung

Gelenk zum
Abschmieren
abwinkeln.

* AuBeres Schiebeprofil
wy innen fetten,

Schmierplan

&h 8h 8h| h = Betriebsstunden

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!



Hydraulik

Die KRONE-Rundballenpresse
ist serienmaBig mit einem
Hydraulikschlauch und sinem
Dreiwegehahn zum Anschlufl an
gin einfach wirkendes Steuer-
ventil ausger(stet.

Befindet sich der Hebel des
Dreiwegehahns in Position,

A. s0 kann die Presse gebdffnet
und geschlossen werden.
Die Pick-up bleibt in ihrer
Position.

B. so wird die Pick-up beim Off-
nen der Presse angshoben,
beim  SchlieBen  wieder
abgesenkt.

Abb. 1(; .

C. so kann die Pick-up angehoben und abgesenkt werden, ohne daB die Presse sich &ffnet oder schlieBt.

Hat der Schlepper ein weiteres Steuerventil, so ist es ratsam, die Presse mit einem 2. Schlauch auszurlisten. Der
Schiauch wird an dem T-Stlick neben dem Dreiwegehahn angeschliossen (Abb. 10). Es kénnen dann alle Funktionen
vom Schlepper aus vorgenommen werden. der Dreiwegehahn bleibt dann immer in Position A.

Pick-up

Die Einsatzhthe der Pick-up
kann vorgewdhlt werden. Die
Vorwahl, nur bei angehobener
Pick-up, wird durch den Steck-
bolzen (a) vorgenommen

{s. Abb. 11).

Dieser Steckbolzen dient auch
zur Verriegelung der Pick-up in
angehobener Stsliung wéhrend
der StraBenfahrt.

Die Einsatzhéhe ist so zu wih-
len, daB die Pick-up das Gut sau-
ber aufnimmt, die Zinken aber
nicht in den Boden greifen.

Bei Aufnahme von Gras, Heu
oder Gltern die eine tiefe Pick-
up-Einstellung erfordern sind
unbedingt Tastrdder zu montie-
ren um Zinkenbeschadigungen
zu vermeiden,

10




Bei besonders kurzem und
trockenem Erntegut darf die
Pick-up nur so tief abgesenkt
werden, dafB der Abstand A
(Abb. 12) zwischen Rahmen und
Pick-up 100 mm nicht (ber-
schreitet.

Um dennoch eine saubere Auf-
nahme der Pick-up zu gewéhr-
leisten, muB die Maschine durch
Verstellen der Deichsel nach
vorn geneigt werden.

Abb. 12
Niederhalter

Die Hohenverstellung des Niederhalters erfolgt durch Verschieben der Schraube B (Abb. 12} im Langloch.

Bei abgesenkier Pick-up in Arbeitsstellung soliten die Zinken des Niederhalters die Pick-up leicht berlihren. Eine

etwas hohere Einstellung ist bei sehr dicken Schwaden angebracht. Bei Folienwicklung sollte nur die untere Halfte
des Verstellbereiches genutzt werden, da sonst die Folie beschadigt werden kann.

Hydraulische Startvorrichtung fiir den Binde- bzw. Wickelmechanismus

Die KRONE-Rundballenpressen kénnen wahlweise auch mit einer hydraulisch vom Schlepper aus betétigten Start-
vorrichtung fir den Binde- bzw. Wickelmechanismus ausgerUstet werden. Der Startvorgang fir die Binde- bzw.
Wickelvorrichtung wird dabei durch das Ausfahren eines Hydraulikzylinders vom Schlepper aus eingeleitet. Die Start-
sinrichtung befindet sich im Zylinderkasten der vorne vor dem Garnkasten angebracht wird {Abb. 13)

Je nachdem mit welchem Bindemittel gearbeitet werden soll, ist folgende Einstellung an der Startvorrichtung vorzu-
nshmen:

a) Bei Garnbindung
das Zugseil ,,1” vom Reibradstarter (Pos. 1, Abb, 13)
in die Feder (Pos. 3, Abb. 13) die sich unterhalb des
Starterzylinders befindet sinhaken. Zugseil ,,2" (Pos.
2, Abb. 13) aus der Feder (Pos. 4, Abb. 13) aushaken,
und aus der Seilrolle des Hydraulikzylinders ganz her-
ausziehen.

b) Bei Netz- bzw. Folienwicklung
das Zugseil ,,2” entsprechend Abb. 13 am Starter-
zylinder befestigen und in Feder (Pos. 4, Abb. 13) ein-
haken. Zugseil ,,1" (Pos. 1, Abb. 13) aushaken.




Bindegarn und Bindemechanismus

Werden die Rundballen im

il
Freien gelagert, Kunststoff- N M
Garn 400-600 m/kg verwen-

den

Bei Unterdach-Lagerung kann
auch Sisal-Garn 150-330 m/kg
verwandt werden. Der Binde-
garnbehélter faBt f(inf Rollen.

1. Das Bindegarn wird nach
Abb. 14 aufrecht in den
Behéiter gestellt und einge-
fadelt.

2. Das Garn wird durch die
Osen am Deckel des Bin-
degarnbehdlters  geflihrt

und miteinander verbun- e x i\&
den.

3-839-217-1

Abb. 14

3. Das Garn wird durch die Garnfilhrung 1 und die Garnbremse 2 gefiihrt.

4. Die Stufenrolle 3 wird 1 '/, mal umschlungen.

5. Garn durch Ose 4 und zwischen den Rollen 5 und 6 in Richtung PreBkammer flihren, dort durch die letzte
Garnfihrung etwa 10 cm durchhéngen lassen.

6. Die Garnfangvorrichtung 7 soll in der Ausgangsposition ca. 200 mm von den Rollen entfernt stehen und
muB sich bei Linksdrehung der Stufenrolle auch nach links bewegen.

7. Solite die Starteinrichtung das Bindegarn nicht vorschieben, muB geprift werden, ob das Bindegarn hakt
oder die Rolle 6 genug Federkraft hat; ggfs. nachspannen.

Durch Verlegen des Garns auf der Stufenrolle 3 kann der Abstand der Garnwicklungen um den Ballen
verlangert werden:

GroBer Rollendurchmesser = enge Wicklung flir kurzes Gut
Kleiner Rollendurchmesser = weite Wicklung flir langes Gut

9. Mit der Fadenbegrenzung 9 |48t sich der Abstand des Garns zur Ballenkante verstellen.

Vor dem ersten Einsatz

Bevor Sie die Rundballenpresse einsetzen, fihren Sie unbedingt folgende Kontrollen durch:
1. Alle Schmierstellen sind mit Fett bzw. 01 gefiilit.

Aus Sicherheitsgrinden dennoch alle Schmierstellen Uberpriifen und gegebenenfalls nachschmieren
bzw. nachfilien (s. Schmierptan).

2. Alle Schrauben und Muttern auf festen Sitz Gberpriifen und eventuell nachziehen.

3. Maschine einige Minuten probelaufen lassen; Zapfwellendrehzahl 400-500 U/min. Danach die Ballen presse

noch einmal Uberprifen und, falls erforderlich, Schrauben und Muttern nachziehen und Kettenspannungen
Uberprifen (s. Seite 16).

4. Maschine 6ffnen und schlieBen. Prifen, ob alle Olieitungen und Verschraubungen dicht sind.

12



Plastikfolien- und Netzwickelvorrichtung
a) Einlegen der Plastikfolien- oder Netzrolle

Zum Einlegen der Folien- oder Netzrolle muf das Auf-
nahmerohr 1, Abb. 16, herausgeschwenkt werden. Zum
Aufschieben der Relle wird die linke Ladebuchse 2, Abb.
15, mit Innenteil aus dem Aufnahmerohr herausgezogen.
Die rechte Lagerbuchse 3, Abb. 16 und 17, ist stirnseitig mit
Aussparungen versehen, die zum Ausgleich von unter-
schiedlichen Rollenarbeiten dienen. Sie ist so zu drehen,
daB die Folien-Netzrolle mittig zur Maschine sitzt.

Breite Rolle: tiefe Aussparung nach oben.

Schmale Rolle: flache Seite nach oben.

Die Folien- bzw. Netzrolle ist mit dem losen Ende nach
hinten entsprechend Abb. 18 aufzuschieben.

Abb. 16

Abb. 17

Die Rolle muB sich auf den Lagerbuchsen rechts und links leicht drehen lassen. Eventuelle Beschéadigungen am Kern
der Rolle missen vorher beseitigt werden. Nach dem Einschwenken der Folienrolle (Netzrolle) muB die linke Lager-
buchse durch Drehen auf dem Gewinde so verstellt werden, daB die Nase 4 unterhalb der gelben Markierung 5,
Abb. 15, liegt. Das Verdrehen der linken Lagerbuchse wird erheblich erleichtert, wenn der Schwenkhebel 8, Abb. 15,
nach links gedrickt wird. Die Verdrehsicherung an der linken Lagerbuchse muB nach dem Verstellen wieder einge-
rastet werden.

Die Rolle wird durch langsseitiges Einklemmen gebremst. Die Bremse |48t sich (iber die Feder 7, Abb. 15, verdndern.

Mit zunehmender Spannung der Zugfeder 7 erhoht sich die Abbremsung der Folien-Netzrolle. Bei Verwendung von
Netz muB die Abbremsung hdher gewéhlt werden als bei Folie.

Nach jedem Folien-Netzrollenwechsel ist die Bremswirkung wie folgt zu priifen:

Durch Ziehen am Seil 10 (Abb.15) bewegt sich der Schwenkhebel 6 nach links (ber die gelbe Markierung 5 hinaus.
In dieser Stellung ist die Bremse der Folien-Netzrolle geltist, und somit muB sich die Rolle sehr leicht von Hand drehen
lassen. Nach dem Losen des Seils 10 spricht die Bremse wieder an, und die Rolle 148t sich nur noch sehr schwer
von Hand drehen, vor allem bei stark gespannter Feder 7, wie es bel Betrieb mit Netz sein sollte.

Die Ubertragungseinrichtung der Bremse ist richtig eingestellt, wenn die Nase 4 (Abb. 15) unterhalb der gelban Mar-

kierung 5 liegt. Das entspricht 500 - 530 mm von der linken Rahmenkante. Die Einstellung erfolgt nur durch die Lager-
buchsen 2, Abb. 15, und 3, Abb 17.

Merke: Die richtige Einstellung der Bremse ist eine Grundvoraussetzung fiir die einwandfreie Funktion der Folien-
Netzwickelvorrichtung

Der Kern der Folienrolle (Netzrolle) muB 1250 bis 1270 mm lang sein. Bei Abweichungen muB die Lange durch Distanz-
stlicke bzw. durch Kirzen auf MaB gebracht werden.

Der Innendurchmesser des Kerns muB 75 bis 80 mm betragen.

13



b) Einlegen von Netz und Folie in die Starterrollen

Achtung Verletzungsgefahr!

Bevor das Netz (die Folie) eingeflhrt wird, muB unbedingt der Messerbalken durch einmaliges Ziehen am Starterseit
10, Abb. 15, zurlickgeschwenkt und das Arretierstlick 11, Abb. 22 nach vorn umgelegt werden.

Garnkasten

Folienrolle
Netzrolle

5] Garnbindevorrichtung

Welle
Starterrollen

100 mm

Abb. 18 Abb. 19

()
oty
||““|“
|\‘l“.‘

A

AL
LTI
WY Yay;
R

SN
3N A

Y,

Abb. 20 Abb, 21
Das Netz (die Folie) wird von der Rolle nach hinten durch den Schacht zu den Starterrollen geflhrt (Abb. 18 - 21).

Mit einer Hand das Netz (die Folie) in die Liicke vor den Starterrollen legen und gleichzeitig mit der anderen Hand
die Aluminiumstarterrolle drehen, bis das Netz ca. 100 mm hinter den Starterrollen durchhéngt.

Achtung! Verletzungsgefahr durch Messer hinter der Gummiwalze.
Danach das Arretierstlick 11, Abb. 22, fir den Betrieb mit Netz/Folie wieder nach hinten umiegen.

Beim ersten Wickelvorgang verteilt sich das Netz (die Folie) von selbst auf die gesamte Breite der Starterrollen {nach

ca. 1-2 Umwicklungen). Um den ersten Ballen optimal zu umwickeln, empfiehli es sich, wihrend des Wickelns das
Starterseil nochmals zu ziehen. Dadurch wird die Umwicklungszahl erhéht.

4



@

c) Einstellen der Folienlénge (Netzlange)

Die gewlinschte Folienlénge (Netzldnge) pro Rundballen
kann mit der Schraube 8, Abb. 22, stufenlos gingestellf
werden. Die Einstellschraube 8 hat Linksgewinde.

Anzal:ﬂ Abstand X in mm

Umwicklungen

mit Netz/Folie KR 100 KR 125 KR 155
1 Umwicklung 10 12 15

2 Umwicklungen 20 24 30

3 Umwicklungen 30 36 45

d) Bedienung der Folienwickelvorrichtung

1.

(Netzwickelvorrichtung)

Zum Betrieb der Rundballenpresse mit Folienwicklung
{Netzwicklung) und Bindfadenbindung muB das Arre-
tierstlck 11, Abb. 22, entsprechend umgelegt werden.

— nach hinten fir Folienbindung (Netzbindung)
— nach vorn fiir Bindfadenbindung

Den PreBvorgang so lange fortfiihren, bis die Flillungs-
anzeiger den gewiinschiten Druck anzeigen. Vor dem
Anhalten muB das Starterseil 10, Abb. 15, zum Starten
der Folienwickelvorrichtung (Netzwickelvorrichtung) so
lange gezogen und gehalten werden, bis die Folie
{Netz) mit dem aufgenommenen Erntegut an den Bal-
len herangeflihrt worden ist und vom Ballen weiter ein-
gezogen wird (Abb. 23). Dann sofort anhaiten und den
weiteren Wickelvorgang abwarten. Nach dem Errei-
chen der gewdhlten Folienlange (Netzlinge) wird die
Folie {(Netz) automatisch abgeschnitten,

Der Zéhivorgang flir die Anzahl der Umwicklungen
beginnt erst nach dem Startvorgang, d. h. nachdem das
Starterseil losgelassen wird,

Merke:

Wenn die Plastikfolie ohne Erntegut auf die Pick-up ein-
gefliht wird, kann sich die Folie in den Pick-up-Zinken
verfangen und in die Pick-up eingezogen werden.

Uberlastsicherungen

Die KRONE-Rundballenpresse hat zwei Uberlastsicherungen:

1.

Die Uberlastsicherung der Gelenkwelle spricht an, wenn die Presse zu voll gepreBt ist oder ein zu grofBer Teil
vom Schwad aufgenommen wurde.

Die Zapfwelle muB sofort ausgekuppelt werden. Verstopfung beseitigen und durch langsames Einkuppeln
der Zapfwelle versuchen, die Presse wieder in Gang zu bringen.

Die Uberlastsicherung fiir die Pick-up befindet sich am Getriebe im Vordertrager. Sie spricht an, wenn
a) der Schwad zu dick ist,

b) die Pick-up zu tief auf dem Boden liegt oder
¢) die Presse (bervoli ist.

15



Praktischer Einsatz

1. Klappe schlieBen.

Die Klappe ist richtig geschlossen, wenn die PreBdruckanzeigen
beidseitig auf,,0" stehen.

Auch nach dem SchlieBen der Klappe soll das Steuerventil des
Schleppers auf ,,Senken” stehen bleiben.

2. Zaptwelle einschalten und Pick-up auf passende Hohe bringen.
3. Schwad mittig Uberfahren. Der Schwad sollte gleichmaBig und
nicht zu stark sein. Je gleichmaBiger der Schwad ist, je sauberer ist

die Arbeit. |deal ist, wenn die Schwadbreite gleich Balienbreite ist.

4. Bei zu breiten Schwaden driickt der Ballen zu fest an den Seiten-
wénden der Presse. Er |4Bt sich dadurch schlechter ausstoBen.

5. Beizu schmalen Schwaden
ist es vorteilhaft, den Auf-
nahmebereich der Pick-up
durch Rechts- und Links- .
fahren zu andern. Dadurch
wird der Ballen gleichmaBig —
fest. Keine Schlangenlinien
fahren, sondern eine lan-
gere Strecke links und dann
rechts.

R RN - g
jlai‘{-\\:"?%ﬂ = %%

[

6. Die Fahrgeschwindigkeit sollte immer dem Ladegut und der Schwadstarke angepabt werden und zwischen
5-10km/h liegen. Langsam mit der Befiillung beginnen, bis das Gut eine rollende Bewegung macht. Danach
volle Geschwindigkeit, bis der Kraftbedarf merklich ansteigt, dann einen kisineren Gang einiegen und
pressen, bis beide Zeiger die Stellung ,,2” erreicht haben.

Der Zeiger auf der linken Seite gibt den PreBdruck des Ballens auf der linken Seite an und der Rechte aufder
rechten Seite.

Anmerkung: 6

Nicht alle zu pressenden Gliter sind gleich, die Markierung ,,2” ist ein Richtwert. Trockenes Gut |&st sich héher
verdichten, feuchtes Gut niedriger. Ermitteln Sie daher den richtigen Enddruck, indem Sie die Presse einmal bis
zum Ansprechen einer Uberlastsicherung fahren, jedoch nicht héherals ,,3"". Stellen Sie dann den Zeiger ,,Stop™
um einen Teilstrich niedriger ein, als den angezeigten Wert.

7. Bevor man anhilt, Bedienungsseil des Starters ziehen, bis der rollende Ballen das hereinschieBende Garn erfaft
und mitnimmt. Damit ist der Bindevorgang eingeleitet und Iduft nun automatisch ab. Die Garnfangvorrichtung
erfaBt das Garn und wickelt den Ballen von der Mitte beginnend nach links, dann iber die gesamie Breite nach
rechts und wieder bis zur Mitte. Hier wird das Garn von dem Messer 8 (s. Seite 11, Abb. 13) abgeschnitten.
Danach steht der Bindegarnmechanismus fiir den néchsten Vorgang bereit.

8. Wahrend der Ballen umwickelt wird, setzen Sie einige Meter zurlick, um den Ballen auszustoBen.
Sie erhalten so einen sauberen Anfang flir die Aufnahme des nédchsten Ballens.

8. Zur Ballenablage Zapfwelle auskuppeln, Klappe 6ffnen, und Zapfwelle einkuppeln. Die Wickelkette wird automa-
tisch ausgeschaltet, die Walze férdert den Ballen hinaus.

Achtung! Zum SchlieBen der Klappe so weit vorfahren, daB die Klappe nicht auf den abgelegten Ballen drlickt,
Der Vorgang ist beendet, und der nichste Ballen kann aufgenommen werden.

16



()

@

Wartung/Einstellung

Elevatorketien

Die Elevatorkette (Rollbodenkette) wird Uber einen auto-
matischen Kettenspanner stets in richtiger Spannung
gehalten. Ein Nachstellen von Hand ist daher nicht erfor-
derlich. Durch Léngung der Elevatorketten verringert sich
der Abstand zwischen der Walze und den Elevatorstiben.
Dieser Abstand sollte 20 mm nicht unterschreiten. Ist der
Abstand jedoch erheblich griBer, treten Brockelverluste
auf. Beim ersten Einsatz und jeweils bei Saisonbeginn
muB der Abstand nach ca. 5 Ballen, danach alle 500 Ballen
Uberprift und ggf. verdndert werden.

Der Abstand kann durch Drehen der Befestigungslasche
1, Abb. 30 und 82, in 4 Stufen verandert werden,

Antriebsketten

Beim ersten Einsatz und jeweils bei Saisonbeginn muB die
Spannung der Antriebsketten nach ca. 5 Ballen, danach
alle 100-150 Ballen {iberpriift und ggfs. singestellt werden.

Zum Spannen der Antriebsketten Schrauben A l6sen und

mit Schraube B spannen. AnschlieBend Schrauben A wie-
der anziehen.

v T
L et

Abb, 32




Klauenkupplung

Die Klauenkupplung dient zur automatischen Abschaltung der Eleva-
torkette. Sie befindet sich im Quertrdger und zwar dort, wo die Deichsel
angeschraubt ist. Die Einstellung der Kupplung soll bei gedffneter PreB-
kammer erfolgen. Mit der Spannschraube 1 in Abb. 31 kann der Abstand

der Klauenkupplung entspr. wie in Abb. 34 auf 5-8 mm eingestellt
werden.

Predruckanzeige

Die Einstellung der Anzeige muB bei geschlossener und eingehakter Verriegelung erfolgen. Das hintere Gehiuse
muB mit einem Montierhebel so weit aufgedrlickt werden, daB die Spannhiilse 5, Abb. 35, hinten am Haken 4

anliegt. In dieser Stellung muB die Anzeige auf ,,0” stehen, Abb. 25, Die Verstellung erfolgt Uber die Osen-
schraube 1, Abb. 35. .

il e ' Abb. 35

Die rechte PreBdruckanzeige gibt auBerdem die ordnungsgemma&Be Verriegelung der Ballenkammer an. Das heibt:
der Zeiger geht in Stellung ,,0" zurlick, wenn

1. die Ballenkammer geschlossen ist.
2. die VerschluBhaken vollstdndig eingerastet sind.
Bei richtiger Einstellung ist das Seil 13, Abb. 22, Seite 14
1. ungespannt:
— bei geschlossener Ballenkammer und eingehakter Verriegelung

— bei gedéfineter Ballenkammer

2. gespannt:
— bei geschlossener Ballenkammer und nicht eingehakter Verriegelung
18



VerschiuBhakensperre

Die VerschluBhakensperre 6, Abb. 35 + 36 verhindert das
Anheben der VerschluBhaken bei gedffneter Ballen-
kammer und somit das Einschalten der Elevatorkette.

Abb. 36

Bei gedtfineter Ballenkammer muB der Sperrhebel 6, Abb. 36 auf dem Gestinge 2 liegen. Der Sperrhebel muB zum
Anschlag 3, 2 - 5 mm Spiel haben. Bei Abweichungen muB der Anschlag entsprechend verschoben werdsn. Der
Abstand der Anschlagschraube 7 zum Taster 8 muB ebenfalls 2 - 5 mm betragen.

VerschiuBhaken - Einstellung

P e

Bei der Einstellung der VerschluBhaken ist wie folgt vor-
zugehen

;__
AT

Ballenkammer véllig schlieBen.

Feder A vollkommen entspannen (Schraube D).
Gummipuffer F soll auf dem Rahmen liegen
Abstand x solt 10 - 12 mm betragen.

Wenn der Abstand x nicht 10 - 12 mm betragt, muB
eine Korrektur durch Scheiben an der Stelle B vorge-
nommen werden. Reicht dies nicht aus, sollte sine
Blechpiatte (70 x 70 x 5 mm) an der Stelle C auf dem
Rahmen geschweifit werden.

-#I':'_____
]
o

=
j, -

= wn

Sind alle Bedingungen erfilllt, kann die Feder A mit
der Schraube D gespannt werden. Der Abstand x ver-
ringert sich dabei um 5 mm auf 5 - 7 mm.

Achtung: Die Schraube D muB unbedingt gegen selbsténdiges Lésen gesichert werden. Hierzu die Mutter E hoch-

drehen und kontern. Dann die Mutter E festhalten und Schraube D mit einem Drehmoment von 100 - 130 Nm nach-
spannen.

19



Einsteliung Netz- Folienwickelvorrichtung

Mit der Stellmutter 1 sind dis bei-
den Reibrdder zueinander auf
einen Abstand von 1-2 mm ein-
zustellan. Die Druckfederldnge
wird mit der Mutter 2 auf 30 mm
eingestelit,

Abb. 38

Das Arretierstlick 2 nach vorn .
drehen. Durch Iésen der
Schrauben 3 kann die Feder-
schiene 4 verstellt werden. Der
Abstand von  Vorderkante-
Schiene 4 bis zur Schraube 5
muB 2 - 3 mm betragen.

Der Abstand A ven Cberkante
Schiene bis Oberkante
Schraube sollte vorerst auf 15
mm eingestellt werden.

Die Federschiene 4 auf die
Schraube 5 legen. Die Einstell-
schraube 6 auf einen Abstand

von 1 mm zum Auslenkhebel
einstellen.

[y, =3

Abb. 40
20



Uberpriifung der Messerstellung

1. Schiene 4 auf Schraube 5 legen
(Abb. 40).

2. Ballenkammer oOffnen  und Pickup
ahsenken.

3. Zollstock 1 oder eine gerade Schiene von

hinten in die Liicke zwischen Gummi und
Alu-Rolle schieben und gleichzeitig an der
hinteren Rahmenkante anlegen.
Mit dem Zollstock 2 den Abstand von der
Messerspitze bis zur Innenkante des Zoll-
stocks 1 messen. Der Abstand sollte bei
allen Messern groBer als 5 mm sein. Um
den Abstand um 1 mm zu vergréBern muB
das MaB A, Abb. 39, um 3 mm vergriBert
werden. Wird der Abstand A, Abb. 39, ver-
stellt, dann muB anschlieBend der
Abstand von 1 mm in Abb. 40 wieder neu
eingestellt werden.

Schmierplan

Achtung! Bei allen Wartungsarbeiten Schieppermotor abstelien.
Schutzkésten wieder ordnungsgemaB anbringen.

RN

Mehrzweckfett verwenden, die Haufigkeit Abb. 45
ist in Stunden angegeben. (Beispiel: nach Die Schmierstellen der Antriebswelle
je 50 Betriebsstunden). sind innerhalb der Presse. (Sicher-
heitsabsperrhahn schlieBen, siehe
MuB ein spezielles Ol verwendet werden, Abb. 3, Seite 7).
AN so ist an dem entsprechenden Teil die
”') genaue Bezeichnung angegeben. Abb. 46

Die Schmierung der Antriebsketten ist auf
den Abb. 31, 32 und 33 ersichtlich.

.' g B |

Getriebedi: 1 Itr. SAE 90, API-GL 4
1. Olwechsel nach 500, dann alle
2000 Ballen.

E

Abb. 47

Elevatorkette Abb. 48

Anmerkung:

Nach dem Olen der Elevatorkette verdndert sich meistens die Kettenlan

ge. Daher muB der Abstand der Elevatorstibe
zur Walze, Abb. 30, Seite 17, (iberpriift werden.

21



Was kann man tun, wenn...

.. . die Pick-up sich niicht absenken 1aBt?
— Steht der Dreiwegehahn richtig? (s. Seite 10)
— Aufthangung &len.
- Seilrollen dlen bzw. giangig machen.

... eine Verstopfung im Einzugsbereich auftritt?
— Verstopfungen im Einzugsbereich treten bei unsauberen, zu groBen Schwaden auf.
— Die Maschine ist vorne zu hoch aufgehéngt.
— Sofort anhalten, da sonst das Gut von den Leisten der Elevatorkette mitgenommen wird und sich zwischen
Bindevorrichtung und Gehéuse festsetzt.
— Verstopfung durch Heben und Senken der Pick-up bei langsam laufender Maschine beseitigen.

~ Bei groBeren Verstopfungen Schleppermotor abstelien, Niederhalter ausschwenken und Verstopfung von
Hand beseitigen.

Achtung Verletzungsgefahr an den Abschneidmessern von der Netz-Folie- und Garnbindevorrichtung.
Die Messer von der Netz-Folienbindevorrichtung kénnen durch ziehen am Starterseil zurlickgeschwenkt werden.

... der Ballen nicht aus der Presse geht?
- Die Seiten nicht zu stark befillen.
— Schmalere Schwaden machen.
— Nicht zu hohen PreBdruck nehmen.
~ Seitenwande der hinteren PreBkammer mit Anlagebleche versehen (ET-Nr.: 274 376).

. . . der Ballen in Fahrtrichtung rechts dicker ist, ohne daB das Garn gerissen ist?
— Die Presse ist zum SchluB zu schnell beflillt worden.

— Zum SchluB langsamer fahren oder vor dem Einbinden nachrolien, ohne daB weiteres Gut zugeflhrt wird.

. . . der Ballen in Fahrtrichtung links dicker ist, ohne daB das Garn gerissen ist?
— Das letzie Stiick des Bindegarns hat sich losgezogen.

— Rauhes Garn verwenden oder engere Windungen wéhlen (s. Seite 11).
Durch einseitiges Beflllen der Presse entstehen auch ungleiche Bahnen.

. . . das Garn an den Seiten vom Ballen rutscht?
— Zum SchluB langsam fahren oder vor dem Einbinden nachrollen.
— Garnbegrenzung richtig einstellen (s, Seite 11).

. . . die Elevatorkette bei gedffneter Klappe mitiduft?
— Die Klauenkupplung im Vordertrager schaltet sich nicht aus.
— Klauenkupplung einstellen (s. Seite 17).
— VerschiuBhakensperre auf Gangigkeit und Funktion priifen (s. Seite 19).

... der Zeiger der PreBdruckanzeige nach dem SchlieBen der Klappe nicht auf Stellung ,,null”’
geht?

— FEinstellung der PreBdruckanzeige (berpriifen (s. Seite 18).

— Klappe ist nicht vollig geschlossen.

— Klappe erneut ganz 6ffnen und zigig schliefen.

— Der VerschiuBhaken ist nicht eingerastet.

— VerschiuBhaken 4 und Gestéinge 2 (Abb. 35 Seite 17) auf Géngigkeit prifen, gegebenentfalls gédngig machen
und &len.

— Rickholfeder 14 (Abb. 22 auf Seite 14} nachspannen.

. . . das Erntegut beim Pressen hinten zwischen Walze und Elevatorkette herausfillt.
— Der Abstand zwischen Walze und Elevatorkette ist zu groB (siehe Abb. 30, Seite 17).
— Wird eine ungedite Elevatorkette nach l&ngerer Zeit gedlt, kann sie sich um einige cm l&ngen. Dadurch veran-
dert sich der Abstand zwischen Walze und Elevatorketten. In diesen Féllen sollte die Elevatorkette regelmaBiq,
am besten tdglich gedlt werden.

— Beikurzem Erntegut, kleinem Schwad, langsamer Fahrgeschwindigkeit und mit zunehmender PreBstéirke kann
auch ein Teil des Erntegutes hinten herausfallen.

22



. . . beim Starten der Folien- bzw. Netzwickiung die Folie (Net2) nicht transportiert wird.
— die Folie bzw. das Netz ist nicht richtig eingelegt (s. S. 13 und 14).
— Die Netzrolle (Folienrolle) [a8t sich bei geldster Bremse zu schwer abrollen (s. S. 12).
— Die Starterrollen drehen sich nicht
Reibradantrieb priifen
Freilauf am Antriebsrad der Gummiwalze auf Funktion prifen.

— Starke Verunreinigungen vor den Starterrollen fithren zum Durchrutschen der Waizen, vor allem nach lange-
rem Betrieb mit Garnbindung bei eingelegter Folie oder Netz.

. . . das Netz nicht bis zur AuBenkette des Ballen l1auft.
- Die Netzrolle wird nicht stark genug abgebremst.

Die Einstellung der Bremse priifen und gegebenenfalls einstellen bzw. Bremsstéarke erhdhen (s. S. 12).
— Das Netz verhakt sich an den Abschneidmessern.

Beim Einwickeln mit Netz oder Folie miissen die Messerspitzen mindestens 5 mm von dem sinlaufenden Bin-
dematerial entfernt sein. (Abb. 41, Uberprifung der Messerstellung).

. . . die Folie nicht bis zur AuBenkante des Ballens lauft.

— Die Folienrolle wird zu stark abgebremst. (im Gegensatz zur Netzrolle). Die Bremsstérke reduzieren und even-
tuell die Aufnahmezapfen der Folienrolle schmieren.

_ . ..das Netz nicht sauber abgeschnitten wird.
(. — Der Messerbalken fallt nicht bis zum Anschlag nach unten.
a) Bedienungsseil zu kurz am Schlepper befestigt.
b} Das Bedienungsseil hat sich irgendwo verhakt, so daBl der Messerbalken nicht véllig bis zum Anschlag nach
unten fallen kann.

— das Netz ist nicht stark genug gespannt. Durch eine stérkere Abbremsung der Netzrolle erreicht man die erfor-
derliche Spannung (s. Seite 17).

. . . das Netz (die Folie) nach dem Startvorgang abreiBt.
— Der Messerbalken ist sofort nach dem Start wieder nach unten gefallen und hat das Netz (die Folie) abge-
schnitten.

Durch Ziehen am Bedienungsseil wird der Messerbalken hochgeschwenkt und die Starterrollen in Bewegung
gesetzt,
Nach Beendigung des Startvorganges legt sich die Raste an der Federschiene 4 (Abb. 40)in den Gewindegang

der Einstellschraube. Ist dies nicht der Fall, so muB die Einstellung der Netzwickelvorrichtung und die Funktion
der Raste geprift werden.

— Das Netz (die Folie} wird zu stramm gespannt.
a} Bremsstérke durch Entspannen der Feder 7 (Abb. 15) reduzieren.

b) Durch Feuchtigkeit kann der Pappkern aufquellen und die Aufnahmezapfen anrosten. Dadurch wird die
Bremswirkung erheblich verstérkt und kann zum AbreiBen der Folie (Netz) fithren.

Abstellen der Rundballenpresse und Uberwinterung

1. Rundballenpresse nach Mbglichkeit unter Dach bis zum néchsten Einsatz trocken unterstellen.
Bedienungsseil der Bindevorrichtung und Beleuchtungskabel abkuppeln.

Hydraulikschlauch drucklos abkuppein und Stecker in Halteklemmen einrasten.

Rundballenpresse durch Vorlegekeile sichern, dann vom Schlepper abkuppeln.

Nach der Erntesaison alie Teile der Presse sfubern und Oberprifen. Sdmtliche Schrauben und Muttern nach-

ziehen,

Bewegliche Teile auf richtige Lage und leichten Gang kontrollieren,
Beschadigte Teile ersetzen.
Prasse nach Schmierpian durchschmieren.

Wickelkette und alle blankgescheuerten Stellen, besonders im Innern der Presse, grindlich mit Rostschutzmittel
einsprithen,

Anstrich — wenn nétig — ausbessern,

m A~ wn

23



Gehduse

T,
H——
3
3§
29—, |
3
2.
3%
38
35
m‘m
28—
2
2
18 L45 664 S
Abb.  Besi-Nr. Bezeichnung Apb.  Bast-Nr. Bezeichnung
M, Part-No. Description It Part-No. Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. & com. Designation
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 274 244 2 Gehiuse vorne KR 100 20 906 800 1t Linsen-Blechschr. B 29 x 9,5
274 420 2 Gehéuse vorne KR 125 21 274 340 0 Ballenzdhler m. Hebel u. Fader
275 328 3 Gehéuse vorne KR 155 22 900 254 0 6kt.-Schraube M 8 x 16
2 280 299 1 Bolzen rachis 23 911 522 0 Seegerring A 20 x 1,2
3 275 048 1 Scharnierbolzen 24 209 410 0 Fligelmutter M 8
4 912 608 0 Spannbhilse 5 x 20 25 270 160 0 Druckfeder
5 275 048 0 Scharnier 26 280 222 0 Blech {. Fadenbremse
6 908 010 0 Bkt-Mutter M 8 27 274 345 0 Halter fiir Fadenbremse
7 905 131 0 Flachrundschraube mit Schlitz M 8 x 20 28 8908 706 O Bkt.-Mutter NM 8
8 219 034 3 Stehlager kpl. {mit Abb. 11 + 12) 29 938 974 0 Seilflihrungssiiick
g 910 012 0 Federring B 12 30 274 346 0 Seilfihrungslasche
10 908 015 0 Bkt-Mutter M 12 H 274 376 0 Anlageblech
11 441 190 0 Buchse 30 x 36 x 40 a2 280 487 0 Ausgleichsblech
12 919 003 0 Schmiernippel H /S M 8 x % 33 274 337 2 Winkel fir Ballenzghler
13 901 080 0 Bkt.-Schraube M 12 x 45 34 900 257 0 8ki.-Schraube M 8 x 20
14 274 253 2 Gehduse hinten KR 100 a5 910 413 0 Scheibe A 84
274 425 2 Gehéuse hinten KR 125 36 910 010 0 Federring 8 8
275 329 2 Gehiuse hinten KR 155 37 900 607 0 6kt.-Schraube M 6 x 16
15 28¢ 298 2 Bolzen links 38 275 412 1 Deckel
16 Q00 261 0 6kt.-Schraube M 8 x 30 39 910 602 0 Scheibe 6,2 x 36 x 25
17 912 145 0 Splint 10 x 50 40 910 032 0 Federring B &
18 274 339 1 Knotenkette m. S-Haken KR 100 41 908 208 0 Bkt.-Mutter M &
274 338 1 Knotenkette m. S.-Haken KR 125 42 925 014 0 Vorlegekeil
275 346 0 Knotenkette m. S.-Haken KR 155 43 280 430 0 Unterlegkeilhalter

24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state maodel, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, alnsi que I'année de construction.




Deichsel und Garnkasten

T
3R A0T7HI5198 7% 445 665 3

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Besi-Nr Bezeichnung
Il Fart-No. Description [, Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No, & com. Designation
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 346 376 1 Schlauchhalter 17 908 015 0 Bkt-Mutter M 12
2 911 522 ¢ Seagerring A 20 x 1,2 18 901 132 0 Bkt-Schraubs M 16 x 55
’ 3 274 346 Q Seilflihrungslasche 19 910 609 0 Scheibe 13 x 40 x 3
3, 4 908 706 0 Bkt-Mutter NM 8 20 908 C08 0 Bkt-Mutter M 6
5 910 413 0 Scheibe A 84 21 280 289 0 Distanzbolzen
B 938 974 0 Seilflihrungsstiick 22 275 452 1 Schutz (filr Starter Tafel 23)
7 900 257 0 Bkt-Schrauvba M 8 x 20 23 917 623 0 Klemmbacke
8 275 064 4 Garnkasten 24 280 552 2 Deichsel
g 908 716 1 Ekt-Mutter NM 16 25 280 584 0 Gelenkweilenhalter
10 805 130 0 Flachrundschraube m. Schlitz M 8 x 16 26 901 028 0 Gki.-Schraube M § x 30
11 275 238 1 Schutz fiir Garnkasten 27 910 411 1 Scheibe A 64
12 900 254 0 6kt-Schraube M 8 x 16 28 925 141 ¢ Kantenschutz
13 90t 042 0 6kt-Schraube M 8 x 35 29 274 459 ¢ Fadenhalier
14 275 234 0 Querholm 30 280 549 1 Deichselaufnahme rechts
15 910 362 0 Scheibe 17 31 280 550 1 Deichselaufnahme links
16 201 134 ¢ Bkt-Schraube M 16 x 65 32 928 200 0 Buchse EG 40/50 x 30

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.

25



Achsstummel und Bereifung

445 524 1

Ahbb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr, Bezeichnung
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 910 256 0 Radbolzen M 18 x 46 19 953 210 0 Reifen 10.0/75-16.3 IMPL 8 Ply KR 100
2 8952 254 0 Radnabe 953 210 0 Reifen 10.0/75-15.3 IMPL 8 Piy KR 125
3 910 225 0 Kugelbundmutter A 18 953 210 © Reifen 10.0/75-15.3 IMPL. 8 Ply KR 155
4 932 222 0 Kegelrollenlager LM 50 1310/49 853 215 0 Heifen 11.5/80-15.3 IMPL 8 Ply KR 125
5 908 827 0 Kronenmutter M 24 x 1,5 §63 215 0 Reifen 11.5/80-15.3 IMPL 8 Ply KR 155
6 952 310 0 Radkappe 20 953 308 0 Schiauch 10.0/75-15.3 KR 100
7 908 025 0 6kt.-Mutter M 20 953 308 0 Schlauch 10.0/75-15.3 KR 125
8 908 015 0 6kt.-Mutter M 12 953 308 0 Schlauch 10.0/75-15.3 KR 155
9 91C 016 0 Federring B 20 953 312 0 Schlauch 11.5/80-15.3 KR 125
10 952 493 1 Achsschenkel 963 312 0 Schlauch 11.5/80-15.3 KR 155
1 910 012 0 Federring B 12 21 953 108 O Felge 9.00x 15.3 6 Loch
12 90G¢ 300 0 €kt.-Schraube M 12 x 40
13 904 577 0 Senkschraube m. Nase M 20 x 50 5] 953 10 O Rad kpl. 10.0/75-15.3 IMPL 8 PR KR 100
15 912 077 0 Splint 4,5 x 40 953 010 O Rad kpl. 10.0/75-15.3 IMPL 8 PRKR 125
16 932 212 O Kegelrollenlager L 44610/49 953 010 0 Rad kpl. 10.0/75-15.3 IMPL 8 PRKR 155
17 952 330 0 Labyrinthring 953 015 0 Rad kpl. 11.5/80-15.3 IMPLL 8 FRKR 125
18 952 320 ¢ StoRring 953 015 0 Rad kpl. 11.5/80-15.3 IMPL 8 PR KR 155
€@ 274 101 1 Achsschenkel kpl. (ohne Abb. 25)

26

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
) In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No, de 1a machine, ainsi que I’'annés de construction,



Stitzfufl

445 299 1

Abb.,  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr, Bezeichnung

lil. Part-No. Description M. Part-No, Description

Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation

KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155

1 954 043 0 Einschweifmutter 8 954 085 1 AuBanrohr kpl.

2 280 380 0 Bolzen 9 933 504 0 Axial-Rillenkugellager 511 04
3 903 780 0 Stiftschraube M 10 x 80 10 016 091 0 Spindel

4 919 809 0 Kugelknopf C 10 x 40 11 912 583 0 Spannhiilse 4 x 32
5 280 385 0 Druckfeder 12 954 086 0 Innenrahr kpl,

6 954 053 0  Handkurbel ] 280 395 4 Stitzvorrichtung kpl.
7 912 643 0 Spannhillse 6 x 36

{aufer Abb. 2-5)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben,
In case of erders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsl que I'année de construction.

27




Rollbodenantrieb

I
9 23 22 2120

445 368 3

Abb.

Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No, a com, Designation
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 908 711 1 Bkt-Mutter NM 12 18 910 351 0 Scheibe R 66
2 834 019 ¢ Flanschiager RA 45 17 908 704 0 Bkt-Mutter NM &
3 900 296 ¢ 6kt-Schraube M 12 x 25 18 346 414 0 Buchse
4 280 512 ¢ Spezialkettenrad m. Nut 19 280 381 0 Stdtzlager kpl. (m. Abb. 18 + 23)
5 905 933 ¢ Gewindestift M 10 x 12 20 915 203 0 PafBfeder A 14 x 9 % 40
6 911 324 ¢ Stellring A 45 21 915 206 0 PaBfeder A 14 x 9 x 50
7 911 841 0 Seegerring A 35 x 15 22 275 240 2 Roltbodenantriebswelle 1510 Ig.
8 910 657 0 Scheibe 35 x 50 x 2 23 919 003 0 Kegelschmiernippe! 8 x 1
9 930 537 0 Rillenkugsllager 6207-2 RS 24 280 144 2 Kettenrad 1" x 30 Zéhne
10 922 004 0 Langgliederrollenk. kpl. (m. Abb, 25) KR 100 25 21 982 1 Kettenschlof 1" x 2
922 005 0 Langgliederrollenk. kpl. {m. Abb, 25) KR 125 26 905 937 0 Gewindestift M 10 x 20
922 006 0 Langgliederrollenk. kpl. {m, Abb. 25) KR 155 27 280 482 1 Réaumer
922 001 0 Kettensegment, 10 Rollen 28 900 277 0 6kt-Schraube M 10 x 20
1 280 429 0 Abstreifer 29 910 111 1 Federring B 10
12 274 436 0 Abdeckung 30 910 414 © Scheibe A 105
13 905 210 0 Flachrundschraube m., Schiitz M 6 x 16 31 922 000 O Kettensegment, Aufnahmerolle + 3 Rollen
14 275 037 4 Rolibodenwells 358 Ig, 274 322 ¢ Rollbaden kpl. (Abb. 7, 8, 9, 10, 14, 25) KR 100
15 905 111 0 Flachrundschraube m. Schiitz M 6 x 20 274 404 © Rollboden kpl. (Abb. 7, 8, 9, 10, 14, 25} KR 125
275 339 ¢ Rollboden kpl. (Abb. 7, 8, 9, 10, 14, 25} KR 155

28

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, atnsi que I'année de construction.



Rollbodenachse

\
|
2 1

8
445 369 2
Abb.  Best.-Nr. Bazeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description [If. Part-No. Description
Dessin No. & ¢com, Designation Dessin No. & com. Dasignation
KR 100; 125; 1585 KR 100; 125; 155
1 911 653 ¢ Seegerring 1 55 x 2 12 280 364 2 Einlaufschiene
2 280 523 1 Spezial-Kettenrad o. Nut 13 912 676 0 Spannhiilse 8 x 50
, 3 930 5086 @ Rillenkugeliager 6006-2 RS 14 280 267 1 Halterung
4 910 863 O PaBscheibe 30 x 42 x 05 15 910 014 Q Federring B 16
5 910 866 O Paflschaibe 30 x 55 x 2 16 280 532 0 Kettenspanner
6 905 922 0 Gewindestift M 8 x 10 18 900 336 0 Bkt-Schraube M 16 x 35
7 911 317 0 Stellring A 30 19 901 051 0 Bkt.-Schraube M 8 x 80
B 908 706 0 6kt -Mutter NM 8 20 275 044 1 Abdeckung
9 280 273 0 Distanzrahr 21 280 534 1 Spannschraube
10 275 045 2 Rollbodenachse 1372 Ig. 22 280 531 0 Druckfeder
11 910 864 0 Pafscheibe 30 x 42 x 1

Avec la commande,

Bei Bestellung unbedingt Typ,
In case of orders state madel,

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
year of consiruction and part number.

indiquer foujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

29



Kegelradgetriebe

7]

445 528 7

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb,  Best-Nr, Bezeichnung
. Pari-No, Description . Part-No, Description
Dessin MNo. a com. Designation Dessin No. a com, Designation
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 900 634 0 6kt-Schraube M 10 x 20 17 832 107 0 Kegelrolienlager 30208 A
2 910 353 0 Schalbe R 11 18 151 042 0 Getriebedichtung
3 270 193 1 Schutztopf 19 210 111 1 Federring B 10 ‘
4 age 212 0 Bkt -Mutter M 10 20 900 279 0 6kt.-Schraube M 10 x 25 ?
5 936 339 0 Simmering 35 x 80 x 13 B 2 21 280 437 O Getrisbedeckel
6 911 673 0 Seegerring | 80 x 2,5 22 911 668 ¢ Seegerring | 72 x 2,5
7 910 964 0 PaBschelbe 63 x 80 x 1 23 930 137 ¢ Rillenkugellager 6207
910 963 0 PaBscheibe 63 x 80 x 05 24 910 727 0 Stltzscheibe 35 x 45 x 25
910 982 0 PaBscheibe 63 x 80 x 0,3 911 134 0 PaBscheibe 35 x 45 x 1
g 8930 167 0 Rillenkugellager 6307 911 133 0 PaBscheibe 35 x 45 x 05
9 280 436 0 Ritzelwelle 16 Zahne 911 132 0 PaBschaibe 35 x 45 x 03
10 280 435 1 Getriebagehiuse 911 130 0 PaBscheibe 35 x 45 x 0,1
12 806 040 0 Verschlufschraube M 18 x 1,5 25 911 5641 0 Seegerring A35x 15
13 915 126 0 PaBfeder A 10 x 8 x 50 26 936 337 0 Simmerring 35 x 72x 12 8 2
14 280 551 1 Kegslrad 30 Zahne 27 800 334 0 Bkt.-Schraube M 16 x 25
15 280 004 2 Getriebeantriebswelle 28 910 014 0 Federring B 16
16 910 891 ¢ PaBscheibe 40 x 50 x 1 & 280 005 4 Getriebe kpl. (Abk. 5 - 28)
910 890 ¢ Pafscheibe 40 x 50 x 05
910 889 ¢ PaBscheibe 40 x 50 x 0,3

30

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state madel, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction,



Rollbodenantrieb u. -abschaltung

L2
45
42
39 43
3 16
37
43
44,
36 445 530 3
Abb.,  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr, Bezeichnung
1. Part-No, Description L. Part-No, Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. & com. Designation
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
3 902 434 1 Bkt-Schraube BM 10 x 35 m. AS 27 934 017 0 Flanschlager RA 35
2 908 512 0 Bkt-Mutter BM 10 28 908 758 0 Gkt-Mutter NM 10
3 908 71t 1 Bkt-Mutter NM 12 29 901 207 0 6kt-Schraube M 20 x 80
4 280 316 0 Schaltbiiget 31 920 60t 0 Rollenkelte kpl. 1" x 76 Rollen (m. Abb. 33)
5 912 584 0 Spannhilise 4 x 30 32 275 038 0 Antriebswelle 535 Ig.
5] 903 137 0 Zylinderschrauhe M 12 x 25 33 921 985 0 Kettenschlog 1"
7 280 149 2 Laufrolle 34 912 648 0 Spannhiiise 6 x 60
8 275 253 1 Lasche 35 891G 663 0 Scheibe 45 x 59 x 7
9 280 164 0 Distanzbuchse 21 x 45 x 33 36 030 195 1§ Druckfeder
10 917 505 0 Seilkausche A 5 37 280 166 1 Schaltklauenkupplung
11 917 602 0 Seilklemme 5 38 911 859 0 Seegerring | 82 x 2
12 922 322 0 Kettenspannrad 12 Zihne x 1" 39 930 536 0 Rillenkugellager 6206 - 2 RS
13 912 774 0 Spannhillse 13 x 40 40 280 165 1 Klauankupplung
14 003 041 3 Seilrolle 41 908 706 O Bkt.-Mutter NM 8
15 275 342 0 Drahtseil 5 x 1400 42 910 826 0 PaBscheibe 20 x 28 x 1
16 910 016 0 Federring B 20 43 910 648 0 Scheibe 205 x 50 x 2,5
24 905 933 0 Gewindestifi M 10 x 12 44 915 122 0 PaBfeder A 10 x 8 x 40
25 200 356 1 Kettenrad t” x 14 Zéhne 45 9i0 904 O Pafscheibe 50 x 62 x 1
26 900 279 0 Bkt-Schraube M 10 x 25

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.

31



Walzenantrieb

21 2 13 23 8 7 #45 667 3
Abb,  Best-Nr. Bezeichnung Abb,  Best-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Dascription M. Part-No, Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. a com. Designation
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155

1 280 414 1 Kettenrad 3/s" x 15 Zéhne 15 049 218 1 Sperrkérperkupplung

2 934 017 0 Flanschlager RA 35 18 912 777 0 Spannhilse 13 x 55

3 921 708 1 Rollenkstte " 153 Rollen kpl. (m. Abb. 4 + 27y 17 . 275 Q33 3 Antriebswelie

4 921 980 0 KettenschloB 3/4" 18 912 676 0 Spannhlilse 8 x 50

5 901 203 0 6kt-Schraube M 20 x 70 19 915 114 0 PaBfeder A 10 x 8 x 35

6 910 016 0 Federring B 2¢ 20 900 279 0 Bkt-Schraube M 10 x 25

7 916 826 0 PaBscheibe 20 x 28 x 1 21 908 758 0 Bkt.-Mutter NM 10

8 28¢ 363 1 Spannrad 22 805 922 0 Gawindestift M 8 x 10

g 910 6848 0 Schelbe 205 x50x 25 23 278 245 0 Distanzpiatte

10 908 015 0 Bkt-Mutter M 12 24 275 388 0 Blech

11 274 303 0 Spannlasche 25 808 012 © Bkt.-Mutter M 10

12 908 706 0 Bkt-Muttar NM & 26 901 048 0 6kt.-Schraube M 8 x 65
13 280 349 1 Keltenflihrung 27 g21 994 0 gekrépftes Glied 3fs”

14 901 046 0 6kt.-Schraube M 8 x 55 28 274 583 0 Kettenschutz

29 274 590 0 Abdeckblech

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nt. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avac la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de constructlon.

32




Walze

10

4 2 18 19 N 447 440 0

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung

I, Part-Na, Description (1. Part-No. Description

Dessin No. & com, Designation Dessin Na. & com. Designation

KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155

1 274 266 1 Kettenrad 34" x 40 Zihne 15 910 016 0 Federring B 20
2 9t1 659 0 Seegerring 1 62 x 2 16 900 281 0 Bkt-Schrauba M 10 x 30
3 930 536 0 Rillenkugellager 6206 - 2 RS 17 274 279 3 Wicketschutz links KR 100
4 810 864 0 PaBscheibe 30 x 42 x 1 274 278 3 Wickelschutz rechts KR 100
5 274 280 1 Achse 274 388 4 Wickelschutz links KR 125
6 915 116 0 PaBfeder A 10 x 8 x 36 274 380 3 Wickelschutz rechts KR 125
7 274 562 0 Walzenrchr 275 297 4 Wickelschutz tinks KR 155
8 274 265 1 Kettenrad /4" x 19 Zihne 275 298 4 Wickelschutz rechts KR 155
9 @11 570 @ Seegerring A 75 x 2,5 18 810 414 0 Schelbe A 10,5

10 910 516 @ Scheibe 33 x 56 x 4 19 910 111 1 Federring B 10

11 274 277 Q Walzenhalter 20 908 012 © 8kt.-Mutter M 10

12 908 025 0 Bkt.-Mutter M 20 21 900 279 0 6kt.-Schraube M 10 x 25

13 910 014 0 Federring B 16 22 274 476 1 Einweisung finks

14 900 334 0 Bkt-Schraube M 16 x 25 274 477 1 Einweisung rechts

Bei Bestellung unbedingt Typ,
In case of orders state madel,
Avec la commande,

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
year of construction and part number.

indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.

33



11

Pick-up Antrieb

445 666 2

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr Bezeichnung
fl. Part-No, Description iR Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. 4 com. Designation
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 003 041 3 Seiirolle 25 800 282 0 Bkt-Schraube M 10 x 35
2 912 776 © Spannhiiise 13 x 50 26 921 984 0 KettenschicB 374"
3 275 023 0 Fithrungsblech 27 921 994 0 gekrépfies Glied 3.
4 210 414 © Scheibe A 105 28 921 824 1 Rollenketie 34" x 57 Rollen kpl, (m. Abb. 26 + 27)
5 200 279 ¢ 6kt -Schraube M 10 x 25 29 915 542 0 Nasenkeil 10 x 8 x 40
6 2B0 186 1 Bolzen 30 346 180 4 Kettenrad /4" x 19 Zéhne
7 919 510 0 Kugelkopf 31 910 515 0 Scheibe 30
8 908 015 0 6kt -Mutter M 12 3z 900 287 0 Ekt-Schraube M 18 x 70
9 908 012 0 6kt.-Mutter M 10 33 280 434 0 Distanzrohr
10 274 315 0 Niederhalterzinken 34 910 353 0 Scheibe R 11
11 922 971 0 Drahtseil Rd 6 x 6 x 19 x 1 Fex 4730 35 917 011 0 Klappspiint 10 x 45
12 912 771 0 Spannhiilse 13 x 30 36 274 287 1 Niederhalterlagerung links
13 274 295 2 Pick-up Halter rechts 37 219 003 O Kegelschmiernippel H 1S M 8 x 1
14 275 242 2 Pick-up kpl, 38 905 922 ¢ Gewindestift M 8 x 10
15 275 208 2 Einfihrblech rachts 39 911 319 0 Steliring A 30
16 917 603 0 Seilklemme 65 40 954 031 ¢ Kunststoffbuchse
17 917 506 Q Kausche A 6 41 954 027 ¢ Stiizrad
18 908 758 0 Bkt.-Mutter NM 10 42 274 325 1 Tastradarm
19 274 306 2 Schutzkasten 43 910 362 @ Scheibe 17
20 275 184 2 Einfiihrblech links 44 900 335 ¢ Bkt-Schraube M 16 x 30
21 905 341 0 Osenschraube KR 100, M 10 x 180 45 908 020 ¢ Gkt-Mutter M 18
274 406 0 Osenschraube KR 125, M 10 x 290 46 901 133 @ 6kt-Schraube M 16 x 60
275 317 0 Osenschraube KR 155, M 10 x 370 47 912 774 0 Spannhiilse 13 x 40
22 345 432 1 Zugfeder 48 274 314 1 Niederhalter
23 274 294 2 Pick-up Halter links 49 274 312 1 Niederhalterlagerung rechts
24 910 111 1 Federring B 10 50 275 418 1 Schutz, Walze
& 275 252 0 Stotzrad kpl. (m. Abb, 37-42)
i thy Pl bt f {-;*zt?

34

2. -ﬁésﬁé’s&mf’za#ﬁfe 1‘?77/3@‘4{.

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commanide, indiquer toujours type et No. de Ia machine, ainsi que I'année de construction.



Pick-up Trommel

12

i ¥

33 32 31 30 29 4 ‘ 445 689 1

Abb. HBest.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 937 947 0 Distanzbuchse 34 x 1 x 66 22 912 452 0 Spiralspannstift 8 x 45
2 900 255 1 6kt.-Schraube M 8 x 16 23 938 134 0 Lautholzen
4 937 853 0 Lagerplatte 24 938 081 0 Laufrolle LR 5202 NPPU
5 938 040 3 Doppelfederzinken 25 938 135 0 Exzenterarm
6 938 052 0 Zinkenhalter 26 909 850 0 Ficherscheibe A 14,5
’ 7 908 706 ¢ 6kt.-Mutter NM 8 27 208 518 0 Bkt.-Mutter BM 14
8 908 512 0 Bkt.-Mutter BM 10 29 937 982 0 Einspannbuchse
9 910 414 0 Scheibe A 10,5 30 935 900 ¢ Aufspannbuchse
16 937 928 .0 Schutzkappe 3 938 105 0 Zinkentréger
11 808 112 0 Bkt.-Mutter M 10 32 938 137 0 Antrisbswelle
12 910 011 0 Federring B 10 - 33 901 046 0 6kt.-Schrauhe M B x 55
13 938 109 0 Seitenteil rechts 34 937 960 2 Zinkenflhrung
14 934 006 0 Flanschlager AELPFL 206 36 938 132 0 Abstreifer .
15 938 133 0 Abstreiferholm a7 938 068 0 Kragenbuchse
16 800 282 ¢ 6kt.-Schraube M 10 x 35 275 242 1 Pick-up Trommel kpi.

17 938 131 ¢ Scheihe 15,5x 23 x 3
19 938 108 0O Seitenteil links

Bei Beslellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.



13

Bindevorrichtung

18 445 669 1

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
ML Part-No, Description lil. Pari-No. Descripticn
Dessin No. & com, Designaticn Dessin No. & com, Designation
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 280 579 0 Antriebsrolle 13 208 010 0 6kt.-Mutter M 8
2 8915 047 0 PaBfeder A 6 x 6 x 28 14 2B0 054 0 Kettenradwelle
3 274 448 0 Ritzelwelle KR 100 15 280 056 0 Stirnrad
274 448 0 Ritzelwelle KR 125 18 915 043 0 PaBfeder AG x 6 x 14
280 055 1 Ritzelwelle KR 155 18 2B0 457 0 Kettenradwelle
4 930 504 O Riltenkugellager 6604-2 RS 19 910 010 0 Federring 8 8
5 911 842 0 Seegerring | 42 x 1,75 20 900 257 0 6kt.-Schraube M 8 x 2¢
6 800 257 0 6kt-Schraube M 8 x 20 21 210 603 0 Scheibe A 84
7 280 052 1 Lagergehduse 22 901 045 0 6ki-Schraube M 8 x 50
B 911 522 0 Seegerring A 20 x 1,2 23 280 423 0 Fadenbegrenzung
9 274 316 1 Fithrungsschiens 24 906 132 0 Fliigelschraube M 8 x 16
10 808 706 0 Bkt.-Mutter NM 8 25 052 053 1 Druckfeder
11 280 451 0 Kettenfilhrung 26 275 237 0 Schutz
12 910 413 0 Scheibe A 84

36

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

In case of orders state model,
Avec la commande,

year of construction and part number.
indiquer toujours type et No, de la machine, ainsi que I'année de construction.




Bindfadenfiihrung u. Schneidvorrichtung

14

447 022 0

Abb.  Besi-Nr Baezeichnung Abb.  Besi-Nr Bezeichnung
i, Part-No, Description . Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & comn. Designation

KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 921 9830  KettenschloB %" 11 908 706 0  Skt-Mutter NM 8
2 280 098 0  Buchse 12 280 221 3  Messer
3 2801030  Gleitschiene 13 280 234 1  Messerhalter
4 2743070  Platte kpl. 14 280 321 1  Fadenflhrungsdse
§ 910 411 1 Scheibe A 64 15 910010 0 FederringBa
6 910 008 0  Federring B 6 960 opp 0  Rollenkette °/s" x 120 Rollen
7 900239 0  6kt-Schraube M 6 x 25 @ 274 433 1  Bindevorrichtung kpl. KR 100/125
B 9052320  Flachrundschraube m, Schi. M 8 x 25 (Tafel 13 und 14)
9 900 261 0  Bkt-Schraube M 8 x 30 274 308 3 Bindevorrichtung kpl. KR 155
10 908 010 0  6kt-Mutter M 8 (Tafel 13 und 14)

LFFb3ky

Avec la commande,

Bomie vm-;e&i‘»«mﬁ KR1sT
ot Gyureclesters, bRl tanel

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

indiquer toujours type et No. de la machine, ainst que I'année de construction.

37



15

Starter

L

w

[+)

g
7

J
28
ol
¥

60 29 28 77 S5 26 75

3z 445 929 1
Abb.  Best-Nr, Bezeichnung Abb. Best.-Nr Bezeichnung
M. Part-Na, Desaription M. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
KR 100/125/155 KR 100/125/155
1 901 42t 1 6kt.-Schraube M 8 x 40 24 918 311 0 Osenschraube M 6 x 160
2 910 603 0 Scheibe A 84 25 937 504 0 0O-Ring 70,0 x 10
3 052 053 1 Druckfeder 26 275 436 1 Reibrad
4 930 100 0 Rillenkugellager 6001 2 RS 27 912 582 0 Spannhiiise 4 x 28
5 910 807 0 Pafischeibe 12 x 18 x 0,3 28 911 500 0 Sesgerring 12 x 1,0
910 802 ¢ PaBscheibe 12 x 18 x 0,5 29 275 433 2 Welle flir Reibrad
910 803 0 Palischeibe 12 x 18 x 1.0 30 908 706 0 Bkt-Mutter NM 8
8 908 704 1 Bkt-Mutter NM 6 31 015 296 0 Druckfeder
7 910 411 1 Scheibe A 64 32 275 430 0 Kegelrad Z = 16
8 938 974 O Seilfdhrungsstiick 33 271 262 1 Buchse
9 275 408 3 Startergehause 34 910 352 ¢ Scheibe R 9
10 911 522 ¢ Sesegerring 20 x 1,2 35 900 262 0 6kt -Schraube M 8 x 35
11 275 432 3 Antrisbswelle . : 36 275 438 2 Starterhebel
12 930 101 0 Rillenkugellager 37 910 808 0 Pafischeibe 20 x 28 x 0,3
13 910 804 0O PaBscheibe 18 x 21 x 0,3 38 911 600 @ Seegerring 28 x 1,2
910 805 ¢ PaBscheibe 15 x 21 x 05 39 917 506 Kausche A 6
910 806 @ PaBscheibe 15 x 21 x 1,0 40 817 603 Q Drahtseilklemme 65
14 911 513 ¢ Seegerring 15 x 1 41 275 450 1 Bedienungsseil 6 % 625
15 275 437 1 Starterralle {ntur bei Folien-Netzwickelvorrichtung)
16 910 508 0 Scheibe 14 42 917 901 @ Karabinerhaken
17 208 711 1 6k1.-Mutter NM 12 43 280 353 2 Bedienungsseil 6 x 3500
18 905 130 0 Flachrundschraube M 8 x 16 44 939 063 0 Handgriff
19 911 541 0 Seegerring 35 x 1,5 45 911 132 0 Pafischeibe 35 x 45 x 0,3
20 930 507 0 Rillenkugellager 6007 2 RS 811 133 0 PaBscheibe 35 x 45 x 05
21 211 659 0 Seegerring 62 x 2.0 211 134 0 PaBscheibe 35 x 45 x 10
22 280 405 2 Laufring . 48 808 010 © Bkt-Mutter M 8
23 275 435 1 Roltenidihrung 275 440 1 Starter kpl.

38

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de Ia machine, ainsi gue P'année de construction.




Folien-Netzwickelvorrichtung

16

2

13 % 15 12 75 18 17

47 L6 3% 45 44 43 12

B

445 67 1

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr, Bezeichnung

s Part-No. Description M. Part-No. Description

Dessin No. & com, Designation Dessin No. a com. Degsignation

KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155

1 275 239 0 Messertréger 28 910 844 0 PaBscheibe 25 x 35 x 1

2 278 211 1 Messertrdgerhalter 29 275 207 2 Kupplungsrad

3 912 641 0 Spannhlise 6 x 30 30 905 932 0 Gewindeslift M 10 x 10

4 900 616 0 6kt-Schraube M 8 x 25 31 908 523 0 Bki-Mutter BM 16

5 275 223 1 Aluminiumrolle 3z 905 712 0 Gewindestift M 16 x 90

6 930 533 0 Rillenkugellager 6203-2 RS 33 275 231 3 Reibrad

7 275 222 1 Schwinge 34 930 6505 0 Rilienkugeilager 6005-2 RS
8 910 826 0 PaBscheibe 20% 28 x 1 36 939 737 0 Druckfeder

9 908 210 0 Bkt.-Mutter M 8 37 275 402 0 Sperrbolzen

30 910 512 1 Scheibe B 21 38 275 401 0 Buchse-Freilauf

12 908 0t0 0 6kt -Mutter M 8 39 200 807 0O Bkt-Schraube M 6 x 16

13 275 214 0 Anschlagwinkel 40 934 GO0 0 Flanschlager CS PFL 205 LLU
14 210 040 ¢ Federring B B 41 8900 259 0 Bkt-Schraube M 8 x 25

15 800 257 Q 6kt.-Schraube M 8 x 20 42 934 8038 0 Rillenkugellager CS 205 LLU
16 201 045 0 6kt-Schraube M 8 x 50 43 275 224 2 Gummirolie

17 015 296 0 Druckfeder 44 275 216 2 Welle-Messerbalken

18 275 417 © Winkelschraube 45 275 258 2 Kette mit 3-Haken

19 275 2131 Federschiene 48 275 230 1 Flhrungslasche .
20 9i0 413 0 Scheibe A 84 47 903 745 0 Zylinderschraube m. Schiitz AM 5 x 16
21 275 228 1 Arretierstiick 48 275 233 2 Rollenhalierung

22 8908 706 0 Bkt.-Mutter NM 8 49 275 229 2 Flhrungslasche

23 275 212 2 Auslenkhebel 50 939 634 1 Zugfeder

24 908 208 O Bkt-Mutter M 6 51 275 159 4 Dreieckmessar

25 910 411 1 Scheibe A 64 52 808 207 O Bkt.-Mutter M 5

26 275 177 2 Raste 53 210 031 0 Federring B 5

27 911 529 0 Sesgerring A 25 x 1,2

& 275 241 A Folienwickelvorrichtung

{chne Abb. 11, 13-16, 30-33)

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

39



17

Rollenhalter und Bremse

405 687 3

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung

fll. Part-No. Description III. Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. a com. Deslignation

KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155

1 274 201 0 Bremshebel 18 900 261 Q@ 6kt-Schraube M 8 x 30
2 912 539 0 Spannhiilse 3 x 20 19 913 413 0 Scheibe A 84

3 274 209 0 Klappsplintring 20 274 205 1 Schwenkarm

4 800 257 0 6kt-Schraube M 8 x 20 21 274 363 1 Seilrolle

5 275 246 0 Verstérkung 22 274 208 0 Befestigungssisen

8 908 210 ¢ 6kt-Mutter M 8 23 274 204 0 Bremsgestidnge

8 274 211 Q Schwenkvorrichtung 24 274 200 0 Rollenhalter rechts

9 917 901 0 Karahinerhaken 25 274 210 0 Verriegelungsbolzen

10 275 416 1 Bedienungsseil 26 808 758 0 Bkt.-Mutter NM 10

11 909 920 0 Tellerfader B 31,5 27 810 603 @ Scheibe A 84

12 910 010 0 Federring B 8 28 275 424 1 Seifrollenhalter

13 274 215 0 Halter-Schwenkvorrichtung 29 200 616 0 Bkt-Schraube M 8 x 25
14 274 198 0 Rollenhalter links 30 901 433 0 Bkt.-Schraube M 10 x 50
17 274 327 0 Zugfedar & 275 254 1 Folienwickelvorrichtung kpl,

40

Bel Bestellung unbedingt Typ,
in case of orders state model
Avec la commande, Indiquer toujours type e

{Tafel 16 + 17 u. Tatel 15 Abb, 41)

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
» Year of construction and part number,

t No. de la machine, ainsi gue 'année de construction.




Hydraulik

P o} 25 20 2 2 2222 A

LD 2928 1 19 18 456712
Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb,  Best.Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 Hydraulikrohr 12 x 1,5 16 921 003 0 Hydraulikschlauch 620 Ig.
2 921 042 © Uberwurfmutter AL 2 17 921 058 0 Elnschraubsiutzen
3 921 046 0 Schneidring L 12 18 274 109 0 Bolzen unten
4 921 079 0 L-Verschraubung, einstellbar 19 921 084 0 Hydro-Steckerhalier
5 921 146 0 Handhebel 20 921 020 0 Hydraulikschlauch 3000 Ig.
8 921 111 2 Kugelhahn 3 Wege 21 280 185 0 6kt-Schraube M 16 x 80
7 274 321 0 Kugelhahn 3 Anschl, absperrb. 22 908 520 ¢ 6kt-Mutter BM 16
9 925 107 0 Kabelklemme 23 910 511 © Scheibe 18 x 30 x 3
10 903 482 0 Zylinderschraube AM B x 36 24 280 183 0 SeilfGhrungsplatte
12 912 815 0 Spannhillse 5 x 36 25 921 329 Q Hydraulikzylinder
13 280 181 0 Boizen oben 921 495 0 Dichtungssatz Weber
14 921 377 1 Hydraulikzylinder KR 100 921 443 0 Dichtungssatz MF
921 347 1 Hydrauiikzylinder KR 125 26 908 G20 O 6kt-Mutter M 16
921 348 1 Hydraulikzylinder KR 155 27 280 411 0 Stopfen
921 467 0 Dichtungssatz 28 910 351 0 Scheibe R 68
15 921 145 0 Kupplungsstecker 29 925 105 0 Schelle

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No, de la machine, ainsi que I'année de construction.



Gehéuseverriegelung und Fllanzeige

19

g o n

\
42 1741 17 40 3% 38 37 36 10 35 3% 3B 1O 445 672 2

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
I Part-No. Dascription . Part-No. [escription
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No, a com. Designation
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 274 076 0 Spannhaken 30 909 410 0 Fligelmutter M 8
2 274 078 0 Gewindebolzen 31 274 582 0 Zaiger
3 900 306 0 6ki.-Schraube M 12 x 70 3z 274 283 0 Zeiger
4 808 015 0 Bkt.-Mutter M 12 33 901 043 0 €ki.-Schraube M 8 x 40
5 912 780 0 Spannhiise 13 x 75 34 274 286 1 Winkelhebe! rechts
& 912 681 0 Spannhilse 8 x 75 35 345 432 1 Zugfeder
7 274 078 O Gewindebolzen 36 900 282 0 6kt.-Schraube M 10 x 35
8 910 414 Q Scheibe A 105 37 912 579 1 Spannhllse £ x 20
9 939 732 ¢ Druckfeder 38 274 289 2 Gestédnge rechis KR 100
10 908 010 O 6kt.-Mutter M 8 275 362 1 Gestéinge rechis KR 125
11 274 336 1 Fihrungslasche 275 302 1 Gestange rechis KR 155
12 912 579 1 Spannhiilse 4 x 20 39 900 267 0 6kt.-Schraube M 8 x 70
13 900 264 0 Bkt-Schraube M 8 x 45 40 274 414 1 Sail fir Anzeige rechts KR 100
14 900 261 0 6kt-Schraube M 8 x 30 275 364 0 Beil fiir Anzeige rechts KR 125
15 275 353 0 Lasche 275 359 0 Seil fir Anzeige rechts KR 155
16 910 413 0 Scheibe A 84 a1 274 136 1 Taster
17 908 706 0 Bkt.-Mutter NM 8 42 274 059 1 Umienkhebel
18 908 704 1 8ki.-Mutter VM 6 43 280 159 1 Bolzan
19 900 237 0 6kt.-Schraube M 6 x 20 44 912 145 0 Splint 10 x 50
20 912 130 O Splint 8 x 45 45 900 257 0 6kt.-Schraube M 8 x 20
21 275 352 0 Bolzen 46 274 109 0 Bolzen
22 275 357 0 Klinke 47 812 615 0 Spannhillse 5 x 36
23 274 290 1 Gesténge links KR 100 48 274 066 0 Bolzen
275 363 0 Gesténge links KR 125 49 185 523 1 Gummipuffer
275 301 1 Gestdnge links KR 155 ‘ 50 274 447 O Scheibe 11 x 45 x 2
24 274 445 1 Seil flir Anzeige links KR 100 51 274 159 1 Hebel KR 100
275 365 0 Seil fiir Anzeige links KR 125 274 410 @ Hebel KR 125
275 358 0 Seil fir Anzeige links KR 155 275 141 1 Hebel KR 155
25 274 287 1 Winkelhabel links 52 908 758 0 Bkt.-Mutter N 10
26 270 283 0 Zugfeder 53 939 629 1 Zugfeder
27 908 012 0 Bkt.-Mutter M 10 54 910 512 1 Scheiba B 21
28 900 257 0 6kt.-Schraube M 8 x 20 15 274 077 0 Bolzen
29 904 B13 0 Ftachrundschraube M 8 x 30 56 912 813 0.  Spannhiilse 5 x 30

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
42 In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, alnsi que I'année de construction.



Schutze KR 100

20

Abb.  Best-Nr. Bezsichnung Abb.,  Best-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designaticn
KR 100 KR 100
1 908 208 ¢ Bkt-Mutiter M 6 20 900 644 0 6ki.-Schraube M 8 x 20
2 910 411 1 Scheibe A 64 21 900 634 0 8ki.-Schraube M 10 x 20
3 900 607 O Bkt-Schraube M 6 x 16 22 924 208 0 Kabelfihrungstill
4 345 400 1 Scharnier 23 274 352 2 Schuiz hinten
5 900 257 0 6kt-Schraube M 8 x 20 24 274 179 2 Schutz hinten links
3] 274 3711 0 Schuizhalter links 274 334 2 Schutz hinten rechts
274 372 0 Schutzhalter rechts 25 274 178 4 Schutz mitte links
7 924 251 0 Haltescheibe 274 333 4 Schutz mitte rechis
8 910 643 0 Schelbe 14 x 45 x 4 26 274 375 1 Scharnier
9 924 249 0 Sterngriff 27 900 261 0 6kt -Schraube M 8 x 20
10 901 446 0 Bkt.-Schraube M 10 x 130 28 910 413 0 Scheibe A 84
11 910 353 0 Scheibe R 11 29 274 367 0 Schutzhalter
12 274 287 O Distanzrohr 30 910 010 0 Federring B 8
13 208 212 0 Bki-Mutier M 10 31 908 G610 O Bkt-Mutter M 8
14 280 583 0 Flachstahl 32 900 614 0 Bkt.-Schraube M 8 x 20
15 900 608 0 6ki.-Schraube M 6 x 20 34 908 210 0 Bkt.-Mutter M 8
18 910 032 0 Federring B 6 35 275 182 4 Schutz vorne links
17 280 590 0 Gummischutz 275 163 4 Schutz vorne rechts
18 274 351 1 Schutz Lochblech 36 275 257 3 Garnkastendeckel
19 910 603 0 Scheibe A 8,4

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
year of construction and part number.

In case of orders state model,
Avec la commande,

indiquer toujours type et No. de Ia machine, ainsl que 'année de construction.

43



21

Schutze KR 125

78 g o0on 2B

445 685 %

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
18 Part-No. Description H. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
KR 125 KR 125 g fer
1 908 208 0 6kt-Mutter M & 19 274 382 2 Schutz hinten
2 916 411 1 Schaibe A 64 20 275 181 4 Schutz hinten links
3 900 607 O Bkt-Schraube M 8 x 16 275 369 4 Schutz hinten rechis
4 345 400 1 Scharnier 21 275 180 8 Schutz mitte links
5 900 257 O Bkt.~-Schraube 8 x 20 275 368 5 Schutz mitte rechts
6 274 3711 0 Schutzhalter links 22 275 370 2 Schutz mitte unten links
274 372 0 Schuizhalter rechts 275 371 2 Schutz mitle unten rechts
7 924 2561 0 Haltescheibe 23 274 375 1 Scharnier
8 910 643 0 Scheibe 14 x 45 x 4 24 8900 261 0 6kt-Schraube M 8 x 30
g 8924 248 ¢ Sterngrift 25 910 413 0 Schelbe A 84
10 901 446 Q Bkt-Schraube M 10 x 130 26 274 367 0 Schutzhalter
11 910 353 0 Scheibe R 11 27 910 10 0O Federring B 8
12 274 297 0 Distanzrohr 28 808 016 0 Bkt-Mutiter M 8
13 908 212 0 Bkt.-Muiter M 10 29 900 6814 0 6kt.-Schraube M 8 x 20
14 275 270 1 Schulz Lochblech 31 908 210 0 6kt-Mutter M 8
15 910 603 0 Scheibe A 84 32 275 162 4 Schutz vorne links
16 900 6814 0 6kt.-Schraube M 8 x 20 275 163 4 Schutz vorne rechts
17 900 634 0 6ki.-Schraube M 10 x 20 a3 275 257 3 Garnkastendeckel
18 924 208 0 Kabelflthrungstiitl

44

Bei Bestellung unbedingt Typ,
In case of orders state model,
Avec la commande, indiquer toujours type et

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
year of construction and part number.

No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



Schutze KR 155

22

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
Iil. Part-No. Description Il Part-No. Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. & com. Designation
KR 155 KR 155 & $¢
1 908 208 0 Bkt-Mutter M 6 19 274 382 2 Schutz hinten
2 910 411 1 Scheibe A 64 20 275 366 0 Schutz mitte unten links
3 900 607 0 6kt~-Schraube M 6 x 16 275 367 0 Schutz mitte unten rechts
4 345 400 1t Scharnier 21 275 182 4 Schutz mitte links
5 900 257 O 6kt-Schraube M 8 x 20 275 347 4 Schutz mitte rechts
6 274 371 0 Schutzhalter links 22 274 375 1 Scharnier
274 372 0 Schutzhalter rechts 23 900 261 0 6kt-Schraube M 8 x 30
7 924 251 0 Haltescheibs 24 0 413 0 Scheibe A 84
8 910 643 0 Scheibe 14 x 40 x 4 25 274 367 O Schutzhalter
4 924 249 O Sterngriff 26 910 010 O Federring B 8
1G 801 447 ¢ 6kt-Schraube M 10 x 140 27 908 010 0O Bkt-Mutter M 8
11 910 606 0 Scheibe 11 x 36 x 25 28 900 614 0 6kt-Schraube M 8 x 20
12 274 297 0 Distanzrohr 30 908 210 0 Bkt.-Mutter M 8
13 a08 212 0 Bkt -Mutter M 10 31 275 162 4 Schutz vorne finks
14 275 269 1% Schutz Lochblech 275 183 4 Schutz vorne rechts
15 910 603 0O Scheibe A 8,4 a2 275 257 3 Garnkastendecket
16 900 614 O 6ki-Schraube M 8 x 20 33 275 183 4 Schuiz hinten links
17 900 834 0 6kt.-Schraube M 10 x 20 275 348 4 Schutz hinten rachts
18 924 208 0 Kabelfthrungstilf

Bei Bestellung unbedingt Typ,
In case of orders state m
Avec la commande,

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,

odel, year of construction and part number.

indiquer toujours type et Nao, de la machine, ainsi que P'année de construction.

45



23

Zylinderkasten

H'
i
e
N ry
\131 !
Qr’;—--ﬂ"/y/}
L3] ! A/
ul ‘ RS
ELS a
Ly E
| g
| e
SN 17

31
32

445 928 0

Abb. Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung

i, Part-No, Description M. Part-No. Description

Dessin No, a com, Designation Dessin No. & com. Designation

1 921 329 0 Hydraulikzylinder 17 275 443 4 Zylinderkasten
921 495 0 Dichtsatz (Weber) 18 900 277 0 6kt-Schraube M 10 x 20
021 443 0 Dichtsatz (M-F) 18 921 031 0 Hochdruckschlauchleitung 3000 lang

2 921 058 ¢ Einschraubstutzen L 12 20 808 012 0 6kt-Muiter M 10

3 921 067 © Stutzen, Richtungseinstellbar L 12 21 821 145 0 Kupplungsstecker

4 921 046 & Schneidring L 12 22 275 448 0 Federhalter

5 921 206 0 Uberwurfmutter 23 270 181 0 Zugfeder

6 Hydraulikrohr 12 x 1,5 24 917 901 O Karabinerhaken

7 275 442 0 Zylinderkastendecksl 25 905 338 0 Osenschraube M 10 x 110

8 345 400 i Scharnier 26 340 104 1 Zugfeder

9 905 000 Flachrundschraube M 6 x 12 27 275 416 1 Bedienungsseil 6 x 1800

10 200 812 0 6kt-Schraube M 8 x 16 28 924 936 0 Seilrolle

1 910 603 0 Scheibe A 8,4 29 275 427 1 Halter far Umlenkrolle

12 908 008 0 6kt.-Mutter M 6 30 912 711 0 Spannhilse

13 910 014 0 Faderring B 18 31 903 480 0O Zylinderschraube AM 6 x 35

14 908 706 ¢ 6kt-Mutter NM 8 3z 825 107 O Rehrschelle

15 008 020 ¢ Bkt-Mutter M 16 a3 939 634 1 Zugfeder

16 208 758 O Bkt -Mutter NM 10

46

Bei Bestellung unbedingt Typ,
In case of orders state model,
Avec la commande,

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
year of construction and part number.

indiquer toujours type et No, de la machine, ainsi que 'année de construction.




Beleuchtung

24

il

R

12
e
W5 6120
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung
KR 100; 125; 155 KR 100; 125; 155
1 924 612 0 Flachsteckeranschl. m. Kabel u. 7 804 345 0 Senkschraube m. Schlitz M5 x 15
, 7 pol. Steckdose u. 8 pol. Stecker 8 824 535 0 Alckstrahler rot
4 808 207 O Gki.-Mutter M5 9 903 652 0 Zylirderschraube m, Schlitz AM 5x 12
3 810 007 O Federring B 5 10 200 286 0 Kennzeichenschild
4 824 671 @ Dreikammerl. links m. Kabal u. 11 924 536 0 Begrenzungsstrahler geib
4 pol.Stecker 12 924 610 0 Verldngerungsk. m. Stecker 7 pol.
5 924 670 ¢ Dreikammerl. rechts m. Kabel u. 13 908 661 Q Zytinderschraube m. Schlitz AM 5 x 30
4 pol. Stecker 275 086 2 Beleuchtung kpl.
8 924 699 0 Leuchtenglas (0. Abb,7,8u. 11)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and parl number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

47



25

Walterscheid-G+:lenkwelle: W 2200“80 14'K 92-650 Nm

austauschbar mit
By Py-Gelenkwelle

Ersatz fir:

1434

far Type: KR 100 und 125

445 462 f

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1 D49 066 O Gelenkwelle kpl. 21 956 560 0 Kreuzgarnitur kp!.
5 949 945 ¢ Schutzhalfte auBen (Rohri. = 1040 mm) 22 949 405 0 Sicherungsring
5 949 934 0 Schutzhalfte innen (Rehrl, = 1040 mm) 23 949 627 0 Schmiernippel
11 949 403 0 Aufsteckgabel kpl. 24 949 410 0 Rillengabel
12 355 338 0 Schiebastiit 25 912 719 0 Spannhiiise 10 x 65
13 955 339 0 Druckfeder 26 949 674 0 Profilronhr (L= 1100 mm)
14 955 336 0 Scheibe 27 949 717 & Profilrohr (L. = 1085 mm)
15 949 558 0 Scheibenkupplung kpi. 28 949 428 O Rillengabel
949 568 0 Reibscheibe 52 949 863 ¢ Gleitring
55 949 852 0 Haltekette
56 949 202 Q SC-8chutz

48

Rohridnge anpassen!

e, o)
APPSR X RS




Walterscheid-Gelenkwelle: WWE 2200"80 14-K 92-650 Nm

1434

()

flr Type: KR 100 und 125

26

austauschbar mit
By Py-Gelenkwelle

Ersatz fir:

g N

Y

i

g
S

R r23‘2|§2“| 23 214
|

1359133
:

57 405 L00 2

Abb.  Best.-Nr. Bezeichaung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
1 49 067 0 Gelenkwelle kpl. 25 949 607 0 Scheibe
5 948 949 0 Schutzhélfte auBen (Rohri. = 965 mm) 26 949 608 0 Fiihrungsnabe
8 949 934 0 Schutzhélfte innen {Rohrl. = 960 mm) 27 949 603 0 Flanschgabel
[\. 11 949 559 0 Aufsteckgabet kpl. 28 G400 241 0 Bkt.-Schraube M 6 x 30
w12 955 338 0 Schiebestift 29 908 008 ¢ 6kt.-Mutter M 8
13 955 339 0 Druckfeder 30 949 610 0 Rillengabel
14 955 336 0 Scheibe 31 912 719 0 Spannhiiise 10 x 65
15 949 558 0 Scheibenkuppiung kpl. 32 949 693 0 Profilrohr (L = 1020 mm)
949 568 ( Reibscheibe a3 949 735 0 Profilrohr (L = 1030 mm)
21 956 560 O Kreuzgarnitur kpl. 34 949 428 0 Rillengabel
22 949 409 0 Sicherungsring 52 949 863 0 Gleitring
23 948 827 0 Schmiernippei 58 949 852 0 Haltekette
24 949 597 0 Flanschlager 57 949 204 0 5C-Schutz

Rohrldnge anpassen!

AQ



27 walterscheid-Gelenkwelle: W 2300-SC 14-K 92-900 Nm

5 5 austauschbar mit
By Py-Gelenkwelle

Ersatz fur:

l,—= ' 1466

flir Type: KR 155

Pk e | D

a8 % ;

W

6 * L'
/\i‘ 57 445 398 2
N
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1 949 040 1 Gelenkwslle kpl. 22 949 617 0 Sicherungsring
5 949 948 0 Schutzhélfte, auBen 23 949 629 0 Schmiernippel
6 945 936 0 Schutzhiélfte, innen 24 549 465 0 Rillengabel
11 949 463 0 Aufsteckgabel kpl.13/,° 6 Z. 25 912 719 0 Spannhiilse 10 x 65
12 955 338 0 Schiebestift 26 949 674 0 Profiirohr
13 956 339 0 Druckfeder 27 949 717 Q Profilrohr
14 955 336 0 Scheibe 28 949 467 © Riltengabel
15 949 420 0 Scheibankupplung kpl. 52 949 863 ¢ Gleitring
949 568 0 Reibscheibe 56 949 852 0 Haltekette
21 949 462 0 Kreuzgarnitur 57 949 202 0 SC-Schuiz

Rohrldnge anpassen!

50



Walterscheid-Gelenkwelle: WWE 2300-SC 14-K 92-900 Nm

-
-

1466

flr Type: KR 1 55

28

austauschbar mit
By Py-Gelenkwelte

Ersatz flir:

57 445 400 2

Abb.

Best.-Nr.

Bezeichnung Abh.  Best.-Nr. Bezsichnung
1 949 041 % Gelenkwelle kpl. 24 948 480 Q Flanschgabet
5 949 949 0 Schutzhalfte, auBen (Rohrl. 935 mm} 25 949 605 O Scheibe
6 949 950 0 Schutzhélfte, innen (Rohri. 920 mm) 26 955 261 O Fihrungsscheibe
11 949 484 0 Aufsteckgabel 1%/," 6 Z. 27 949 481 © Flanschgabel
12 955 338 0 Schigbestift 28 900 261 0 Bkt.-Schraube M 8 x 30
13 9565 339 0 Druckfeder 29 908 010 0 Bkt.-Mutter M 8
14 955 336 0 Scheibe 30 949 466 0 Rillengabel
15 949 429 0 Scheibenkupplung kpl. 3t 912 719 0 Spannhilse
949 568 0 Reibscheibe 32 948 693 0 Profilrohr
21 949 462 ¢ Kreuzgarnitur kpl. 33 949 735 0 Profitrahr
22 249 617 0 Sicherungsring 34 949 467 0 Rillengabel
23 949 629 0 Schmiernippel 50 949 863 0 Gleitring
58 949 852 0 Haltekeite
57 949 204 0 SC-8chutz

Rohridnge anpassen!

51



29

BYPY-Gelenkwelle: 8 102 121 FO 007 001-650 Nm

e ) austauschbar mit Walterscheid
Gelenkwelle:

Ersatz fir:

j- 1428

fir Type: KR 100 und 125

) @

| 2 N ®

i = 445 974 0

Abh.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Bast.-Nr, Bezsichnung

. Parl.-No. Description M. Part-Na. Description

Dessin No. & com, Designation Dessin Mo, a com. Designation

1 956 111 0 Schiebestift mit Feder 11 956 129 0 Innengabel fiir Innenrchr

2 956 153 0 AuBengabel 22 956 130 0 Laufring fur AuBenrohr

3 956 560 0 Kreuzgarnitur 23 956 131 0 Laufring fir Innenrohr

4 9489 408 0 Sicherungsring 26 949 852 0 Haltekette

5 919 003 0 Schmiernippel 29 956 155 0 Gelenkwellenschutzhalite auBen
6 956 126 0 Innengabel fiir AuBenrohr 30 956 156 0 Gelenkwellenschutzhélfte innen
7 912 677 0 Spannstift 36 956 150 0 Reibekupplung kpl.

8 956 125 0 AuBenrohr (I = 1085 mm) 956 162 0 Reibscheibe

9 956 154 0 Innenrohr (I = 1085 mm) 60 949 066 0 Gelenkwelle kpl.

10 .~ 912 875 0 Spannstift :

Ot
AP AN IO

Rohrldnge anpassen!
52



BYPY-Gelenkwelle: 8 1K2 01 HO 007 001 -650 Nm

1428

[

far Type: KR 100 und 125

30

austauschbar mit Walterscheid
Gelenkwelle:

Ersatz fir:

445 925 0

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr Bezeichnung

1. Pari.-No. Description M. Part-No. Description

Dessin No. &4 com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 966 111 0 Schiebestift mit Feder 12 956 129 0 Innengabel filr Innenrohr

2 956 144 0 AuBengabel rhit Briicke 13 856 560 0 Kreuzgarnitur

3 949 409 0 Sicherungsring 14 919 003 0 Schmiernippel

4 956 145 0 Kreuzgarnitur 15 956 150 0 Reibkupplung kpl.

5 919 102 0 Schmiernippel 956 162 0 Reibscheibe

6 956 146 0 Zentralteil 26 956 130 O Lauiring fur AuBenrohr

7 956 147 0 Innengabel mit Briicke 27 956 131 0 Laufring fir Innenrohr

8 912 677 0 Spannstift 30 949 852 (0 Haltekette

9 956 148 0 AuBenrohr (| = 985 mm} 33 956 151 0 Gelenkwellenschutzhélite auBen
10 956 149 O Innenrohr 34 956 152 0 Gelenkwellenschutzhalfte innen
™ 912 675 0 Spannstift € 949 067 0 Gelenkwelle kpl.

Rohrlédnge anpassen!

53



31

BYPY-Gelenkwelle: 8 104 121 NN 007 001-900 Nm

1444

-

fur Type: KR 155

austauschbar mit Walterscheid
Gelenkwelle:

Ersatz fiir:

465 924 0

Abb.  Best-Nr.

Bezaichnung Abb.  Best-Nrx Bezeichnung
HiN Part.-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. & com, Designation Dessin No. a com. Designation
1 956 111 0 Schiebestift mit Feder 11 956 117 O Innengabel fir Innenrohr
2 958 113 0 AuBengabel 22 856 119 0 Laufring fur AuBenrohr
3 958 426 0 Kreuzgarnitur 23 956 120 0 Laufring fir Innenrohr
4 956 430 0 Sicherungsring 260 949 852 0 Haltekette
5 919 003 0 Schmiernippel 29 956 159 0 Gelenkwellenschutzhalfte auBen
6 956 114 0 innengabel fiir AuBenrohr 30 956 160 0 Gelenkwellenschutzhélfte innen
7 912 678 0 Spannstift 36 956 141 0 Reibkupplung kpl.
8 956 157 0 AuBenrohr (I = 1070 mm) 956 161 0 Reibscheibe
9 956 158 0 Innenrohr {! = 1070 mm) € 949 040 1 Gelenkwelle kpl.
10 912 677 0 Spannstift

AT avar
AR S XKD

54

Rohrlénge anpassen!



32

BYPY-Gelenkwelle: 8 1K4 101 HO 007 001-900 Nm

austauschbar mit Walterscheid

5 Gelenkwelle:
D

Ersatz flr:

- 1444

fur Type: KR 155

. 1 2 543 55 6

15 - - (o

-

465 929 ¢

Abb,  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung

1. Part.-No. Description 11k, Part-Na. Description

Dessin No. a com. Designation Dessin No, & com. Designation

1 956 111 0 Schiebestift mit Feder t2 956 117 0 Innengabel fiir Innenrohr

2 956 135 0 AuBengabel mit Bricke 13 956 426 0 Kreuzgarnitur

3 956 430 0 Sicherungsring 14 919 003 0 Schmiernippel

4 956 136 0 Kreuzgarnitur 15 956 141 0 Reibkupplung kpl.

5 918 102 ¢ Schmiernippel 956 161 0 Reibscheibe

6 956 137 0 Zentralteil 26 956 119 0 Laufring far AuBenrohr

7 956 138 0 Innengabel mit Briicke 27 956 120 0 Laufring fiir Innenrohr

8 912 678 O Spannstift 30 949 852 0 Halteketts '

9 956 139 0 AuBenrohr 33 956 142 0 Gelenkwellenschutzhélfte auBen
10 956 140 0 Innenrohr 34 956 143 0 Gelenkwellenschutzhélfte innen
11 912 677 0 Spannstift 6 949 041 1 Gelenkwelle kpl.

Rohrldnge anpassen!



Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb. Besteli-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb.

3 4 & 14 274 704 2 11 73 A LT 10 51 275 242 2 12 41
Y A 1t 1 274 795 2 11 13 274 LER T 13 3 275 245 7 9 z3
13 296 15 31 c7h 297 3 2 12 D74 459 0 2 29 275 246 D 17 )
15 206 16 17 d74 297 ) 21 12 274 476 1 10 22 275 252 1 11 55
16 91 4 17 i74 297 G 2e 12 STH 4770 AR z2 275 253 1 2 &
Ir 1e5 g 3¢ 274 373 ) @ 11 oTeE S62 HRE 7 a75 254 0 17 35
53 53T 4 13 25 274 306 2 11 49 ITh San ¢ o 71 275 257 3 2" 36
52 "3 o+ 15 3 274 307 ) 14 4 F74 SEQ g 28 275 257 12 21 33

51 147 7 12 274 3INB 3 14 EAY 274 Rl 9 29 275 257 3 22 3z

85 523 1 15 59 2764 312 % 11 49 775 “E3 i 3 275 258 2 16 45
T 236 T4 17 e74 314 1 1 4B P75 33 ¢ ? 17 275 269 1 ia 14

It B & 25 274 315 1 4 1 275 L3374 c 14 275 70 i 14

210 T34 T 1 a 274 316 9 12 @ 275 NEE £ 32 275 297 4 17 17

27160 125 274 1219 12 7275 L& o T 275 292 & 14 17

277 181 3 23 274 322 3 5 a% 275 nhe 7 ) g0 £75 301 01 19 Z

275 183 1 7 z 274 325 1 11 42 275 UhE Ot 1 3 275 T2 i9 I8

270283 10 26 274 327 % 17 a7 a75 e R T 1 5 278 317 3 11 2

FTT 62 15 37 274 333 4 2:l 25 275 g4 4 2 & 275 3z8 3 1 1

274 0591 1o 42 a7k 334 2 2 24 SR ONRG 7 2L 1¢ 275 329 2 1 T4

ETH T EA 10 43 ath 3361 1o 1 75 141 19 1 275 339 3 5 k!

FTL TE 19 1 274 IZT 2 1 33 P R h 51 L5 142 2 G 15

AR T i 1o 55 274 339 1 1 18 T75 162 ¢ on 7T 275 346 D 4 18

2L Te e 7 274 340 ) 1 21 PRVAI I A 21 3z STS Z47 4 gz 1

i74 TR * 7 276 345 ) i 27 PATEE WP A o2 1 27% 348 4 7 2z

ED AN Nk B 3 T4 PTh LG G 1 ar T75 143 4 32 35 275 752 1 & 1

Fr A - 1B 18 276 146 ) ? z 75 143 4 a1 32 275 552 2 19 15

tTE 1T Y b (. 74 351 1 7 12 275 167 & o2 1 275 187 ) 14 22

274 136 1 10 4% &74 2150 2 2T i3 775 177 7 16 26 275 358 3 19 Zh

2TH TR0 e 51 @7k 352 2 24 0 Z7TE O1ED ° o 21 775 1509 ) ie Ay

cT7L 178 4 I 25 274 352 2 22 19 cT5 181 4 <t 27 275 2462 1 39 38

774 179 ¢ e A 276 AT 17 21 VAT 5 B A w2 21 D75 343 030 9 3

¢74 193 - *7 14 274 247 3 Eal 29 775 1ER 4 wd I 275 384 3 14 40

24 200 17 24 274 347 2 21 nho 7R 184 T 1 27 275 Tes o2 14 i h

274 204 77 1 £7L A7 ) 25 2% E?3 207 16 29 2?5 366 3 Ie R

A A RV A +7 23 274 371 2 e & P¥L onne o7 | 15 275 147 ) 2z 2r

I74 s 4 ‘7 7 274 371 2 & , 6 275 111 A 2 2757358 5 21 21

TTL o 2E 17 27 276 371 2 & 6 E7R M 14 iz 275 289 4 21 2n

I74 2o 17 3 76 372 ) 2r 6 D75 213 ¢ ‘6 10 275 I7H 2 21 <2

s S EEE H 25 D74 372 % EN] & w75 214 - 16 12 275 31 2 1 22

A *7 g 274 172 2 22 6 275 216 -~ ‘6 L& £75 3&E 3 o 24

T7L 218 17 12 276 375 1 zt 26 GV 7?22 ¢ 16 7 275 471 3 16 iy

A 264 0 1 1 2764 375 1 21 2T w78 227 ¢ 3] 5 275 &2 3 1¢ 7

374 257 1 14 274 TT75 1 ERY 2 F75 224 14 43 JT5 4R 3 15 g

I74 TAE o 1r g TThE 3T6 ) 1 i G A O el 6 P 275 412 9 I3

T4 THE T T 1 d74 TER 4 1 A7 275 220 2 th 44 &75 416 1 17 1

274 TRT 11 JA 274 IR0 3 10 17 £75 230 ¢ 16 4 4 275 416 P 27

B I iE 11 274 474 0 ) 35 S I B 16 33 275 4497 ) TE 18

cT& 2T7E T 4D 17 LThA 406 D i1 &Y 1?5 233 - 1é L 275 418 11 K

T74 279 G T 17 274 410 1 10 1 R A P T4 =75 474 1 17 o8

g RS- i 5 I7h 514 0 16 G0 =75 237 13 2t 275 427 2z on

P74 FET 19 3 274 415 19 S A 11 275 43I0 % 15 iz

STAOERE e 34 274 420 2 i 1 2?5 236 6 1 275 4320 15 11

D74 20T s ‘g 25 274 L7s 2 1 T4 ST3 oReC 7 i 22 275 A% 2 18 <9

P R R s a3 PThL 4T ta 2 SIS A B 16 6o 277 4351 v s

TThL 290 "o 23 P A N L 12 R ASINS - 1 14 27R 436 1 15 zh

56



Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr, Tafel Abb.  Bestelt-Nr. Tafel Abb. Bestetl-Nr. Tafel Abb.

S5 53701 L B 230 73 13 18 51 47T ) 17 E8 267 19 39
775 438 1 15 3¢ 28D 462 1 5 Z $71 646 3 20 10 277 5 8
AT 5 5 Zen 497 ) 1 I 01 G486 o 10 277 3 18
775 L42 F »z 7 280 512 0 5 A Tl 447 ) 2z - 1n W79 7 2T
A A A 17 PRL 523 P oy G2 34 8 & 1 Ny o279 2 26
375 448 23 22 280 531 3 & 27 QN3 137 Ha [ P A7 9 2%
275 450 1 ie 41 220 532 D é 14 9E% LS0 3 23 1 279 10 21
775 652 1 ? 27 220 534 ¢ £ 21 90% LE2 18 10 GO0 279 11 5
280 T T 7 15 250 549 1 2 ic 713 652 0 24 9 nor pgq r 10 16
JROONOS g 7 5 230 550 ? 1 773 661 0 24 13 00282 125
ZEY L8 13 11 250 0551 1 714 90T T45 1 16 47 9 282 §2 14
B sy 13 7 2R0 552 2 z 24 203 700 4 3 Grm 282 19 36
0 RS 4 13 14 IR 579 N 13 1 074 145 3 24 7 onn 287 11 32
287 065 17 ! 280 f54 0 T s 974 577 L k3 13 G 206 5 3
FET NS 13 15 220 586 0 20 14 94 813 [ 19 9. gpnozoap g 3 .12
280 hga - T4 2 2ap 5o Zh 17 975 [0t 23 9 Sa 7ng 7 19 z
TENOANT 14 ki IO 104 1 23 s 555 111 4 S 13 LR S YA 7 27
TET 144 7 3 24 45 L0 Y i 4 975 130 7 2 11 oL A YA S T 14
8N 149 2 a 7 TLE 400 i1 4 15 430 9 15 18, SLm X5 v 4 &
BT O1Sg o 19 £3 hs o0 22 4 2m8 1314 1 7 o0T 336 6 18
g7 161 18 13 345 00 1 23 8 945 210 9 5 i3 OPAn 407 1 37
PR 1eL 7 9 365 4322 1 11 E 918 232 % 14 z O 07 16 39
T2 165 1 £ A 365 432 0t 19 ki org 31g ) pac 5 SEO Sy A oo 3
2R OTE4 a8 37 346 180 4 11 ki T8 141 % 11 1 QU 807 21 3
2RT 183 1A 24 I46 376 4 : 1 95 712 o 16 32 ESTERN Se A vy z
FES 185 12 21 246 14 0 s 18 g5 932 9 é 6 FECE et ar 15
2ET 124 1 6 441 190 - 1 11 0" Q2 ¢ EP) O 412 7 1
521 7 14 12 P70 237 ) 19 19 g5 ng2 119 38 GEn a4 o Xy
2T o2a? g 76 gL 239 3 14 7 55 Q12 16 30 LR A o 32
RO 2TL O it 172 SN 241 D 2¢ oE o5 623 4 5 5 ort 414 21 14
28T 767 ° 6 14 © oL o254 0 1 22 G55 933 2 ey ol A4 o1 29
e THO ? 21 o0 254 2 2 12 $vL Q%7 o g W 9 514 o2 16
renE73 & Q 0no255 1 1z z G 4T 7 12 TO0 514 e 23
78T 2eR : 1 15 on 257 0 1 hdA Gre 132 13 24 anT £l 16 L
8T 299 ¢ 1 ? 9°n 257 2 2 7 76 BLO 1 1 2 SRS P 17 29
TR OTH4 £ 4 Gt 757 7 12 6 G iR DUR K o Q8 Z4 7 1
FBOO321 1 i 14 GO0O2ET G 7 26 I Y Z3 12 e a2 0 21
TR TALD 4 o 17 L0 257 T 16 15 o TR it 20 G AT 21 17
ECORET T i 43 A I A 17 & o"g o0 1 5 QT 4 T4 ] 17
TN 741 5 19 ¢ 257 2 io rE og Mn 3 13 97 tzR 2 o4
IR0 343 9 9 e G0 257 1 1% 45 ong N T 1y 300 ¢11 "42 2 12
SR 2G4 & 12 9.0 257 O el 5 S T F A 18 ) Tt 4T ‘0 23
TET RN 4 2 970 257 1 21 5 9’8 ST 16 12 SNt 45 0 43 22
TE%RS L g G 257 1 22 5 RIS Ea T 16 1" TRt AR 1€ 14
Telores g 4 2 Q7L 259 2 1¢ 41 Dog TN PR K D S o 14
8T 405 0 1t 22 ¢l et 2 i 16 LY TR M 21 28 SIS BV i3 z3
EF RN 18 27 AN 14 5 I K il :7 Grq AR 9 ol
TET L4 0 1 970 281 I 17 18 98 D e zo £ 754 6 10
FRTOLADT "3 27 IO 10 14 - S I 4 25 ARSI Y 1 13
FEM 479 5 14 7Y 261 2 o 27 78 oty 1 2r a1 4372 I 17
RAT LI 1 43 AR 21 A A I 11 9 01 177 11 Lé,
287 L4 1 33 GTN 24T G 22 i3 AR B 1z 11 S0 T4 z 16
AR AL = 1= I 25 e RN b 1¢ 27 AR T Ty 2 5
N R A 7 o G AP 10 g R 2 23 i Ny ac7 o b 2
TR LTY 7021 ©n gaa te 13 973 rt5 0 LI A I % A . 1

57



Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr., - Tafei Abb.

TR L 2 17 978 758 % 23 16 517 413 ¢ S 010 963 7 7
0 15 3 3 Qe 227 O a5 40 413 1 17 19 910 944 7 7
ong 145 o 17 959 10§ 1 24 ST 613 10 1é 811 130 % 7 4
QN 45 11 3 B 4G 1 19 E3E G 613 L o on ca e11 132 0 7 24
258 15 19 4 @ne ash o 12 b 917 41300 1 o5 911 132 o 15 45
eng npfn i1 45 909 97 0 17 11 et 413 ¢ 22 2 911 123 - 7 24
It - N & 24 210 407 0 24 3 10514 5 an 911 131 % 15 c
S0 n20 - 23 15 Q1N ONg o 14 6 917 414 7 T 8 911 124 1 7 24
Ghp 12§ z 7 A RN Y I 1 6 S 414 11 4 911 124 3 15 4%
cLe o n2s voAan 17 @10 10 5 13 10 91 414 7 12 G 911 317 1 f 7
BE 207 1h 52 10 e T 14 1 Sin 614 - 10 g 911 319 ) 11 29
cRg N7 7 24 o] A A N 16 14 G177 504 15 14 G11 324 ) 5 &
ROE ZNE 1 41 R REI o I 17 12 e1 511 ° A 2 211 578 0 15 28
ery 7ne o 16 A e1n ME 2 30 917 512 1 Té T 911 T13 1 15 14
GOR M8 20 1 "G M0 o T2 I 617 512 1 10 54 P11 592 7 1 23
R 20R 21 1 ofr 310 N 22 Z6 915 515 7 11 31 911 522 70 2 Z
GRR DR 2 1 o1 L o 12 12 91 516 - 10 10 211 522 2 13 8
“ans 217 16 2 910 o1z 7 1 @ B A2 1 e 919 S22 O 15 16
aUR 214" 4 ¢ 210 12 3 11 ofh 623 i3 21 219 529 9 16 27
ong 210 ar 24 (A ROREE KA & 15 @17 40T 15 z 211 541 D 5 7
=lel - K R 21 1 910 M4 G 7 Z2E 217 403 7 27 P11 541 3 7 25
ot pre o, 3 1L 14 D 1 13 o1t 603 “n 10 911 541 9 15 19
SR 217 4 910 14 25 13 AN 6T =1 15 7T 570 & i 9
anR 212 . EA 12 D10 16 T 3 g a1 603 22 is P11 670 15 38
onE 212 1 1z 910 7164 3 16 S1 AL o3 11 11 642 13 5
oop 212 2 13 218 116 o & 910 hNg e 11 911 653 7 & 1
OnE 517 2 o @1 18 3 1" 15 G115 470 ? ie 11 659 T 7. 78
oon 512 t2 L 910 031 G 16 53 G100 £43 on ) 211 459 10 )
GRS 9 g 27 P8 N2 1 4 91" L4L3 1 4 F11 4656 0 15 2%
ChEos20 18 27 o108 w32 a7 1 QRT° 6473 e 3 11 62 ¢ 7 22
e S22 14 9 R R ] 29 @15 448 £ 43 211 673 ° 7 6
CTR 704 4 5 17 10 111 1 7 19 91T A4E 0 7 e °T77 0 3 15
€L 74 15 6 o1 o111 A 1 1e C1° EE7 s & D12 1317 D 19 2l
GoE 7oL 0 18 a1e 111 1 11 2h 017 643 £ x5 Q12 145 7 4 17
88 706 1 2a g0 225 0 3 2 Q4 727 7 74 Q12 145 = 10 L4
cop 7o 5 4 GIL 256 5 3 1 9417 an? 15 5 912 452 3 12 e
ons 706 & e 910 151 2 L 16 2% 203 1r 3 912 529 0 17 2
ong 7rg 8 41 911 25101 18 2R 017 w4 15 12 712 579 1 1@ iz
anE o7r4 o 12 g1 252 1 15 Z4 917 855 18 1z 212 379 1 19 27
GrE 776 <2 7 917 353 ) 7 2 917 BAg 15 132 212 92 0 15 7
=Ryich ?Cﬁ '3 1 a1 553 ] 11 3 o4 8Ny 15 -5 q-]e 533 a9 [’ 11
97 704G 14 11 QIn 1oz % o 11 f1 Ang 4T 37 @12 5%4 ] & 5
AR TS 1€ 3000 815 353 3 Z1 11 915 B4 f# he D12 g8 A 1 &
SR TE 16 hiy 10 142 0 7 15 Mt R4 o 7 1P 412 ¢ 10 Ty
¢te 70 G 17 G182 342 2 1 43 17 26 T A 212 8615 7 T 12
ERIE AT 23 14 10 411 ? 7 D %44 16 ?a 212 615 7 je 47
DIR71Y g 1 210 511 ¢ 14 5 C1L f47 & & 712 641 14 3
EACTORN A I B " z 17 411 15 7 917 f&4 £ 11 712 643 4 7
@78 711 15 17 Q1% 4§11 % 16 i5 T R Y 2 1 4 22 64RO 5 4
o716 z G et 811t gy 2 1 P66 & & 912 £75 e 1
nTR 7585 £ 28 290 411 z1 2 at" epe 7 14 Q12 €75 3. 11
onr 7R n 21 12 411 1 ¢z P 1 mer 7 14 712 676 s T3
AU "1 12 10 613 3 1 35 2N BERCRAR 7 1A P12 676 G 18
TR 7R 17 2E RN e I 5 ik LT ) £ 45 12 677 ie 7
ntm owrg 10 .o D17 £1% ) 4% e 017 04D 7 7 12 ATT £ £

58



Besteli-Nr, Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr, Tafel Abb, Bestell-Nr. Tafel Abb.

=Y

012 477 K| 10 i ALY 18 7 525 107 73 3z 030 737 ié 36
@13 877 32 11 D21 58 i 23 P 225 111 Z 2z 940 540 1 27 1
P12 478 21 7 921 nE7- O a3 3 28 200 2 32 L9 G40 7 31 541
§12 672 x2 R 21 479 3 18 4 9T 100 15 4 949 D41 1 28 1
P12 AE1 10 é 921 T84 O 13 19 330 101 15 12 G40 11 1 3z 50
212 711 2z Ir g21 111 2 16 6 0IN 1737 7 23 963 (66 O 25 1
G12 7219 - 75 £5 0z1 116 7 12 5 QT 6T 7 g DhI? DEE D29 5
212 71¢ 6 31 2217 145 O 18 15 930 si4 ¢ 12 4 Q40 (47 2 24 1
912 71¢ g 25 221 145 7 P 21 g3 505 14 34 BLe DRT7 O 30 53
¢1z 719 ce 31 921 206 5 23 5 Q3% (6 [ z Q49 202 9 25 56
G912 771 11 12 o211 3129 2 18 25 93" 507 15 - %49 202 5 27 57
013 774 7 & 13 821 329 1 23 - 1 93m 8713 16 é QLY 254 O 26 57
212 774 7 11 47 Re1 347 1 13 14 @30 536 4 2 Ie GLO 204 1) 2% 57
912 776 11 z 721 348 1 16 14 93" 5I6 . 1 I 949 218 1 % 15
017 P77 o 16 921 377 1 18 14 930 537 5 ° 949 4U3 ) s 11
247 FEM 0 5 921 463 ) 18 25 Q37 407 7 17 49 400G 3 25 Py
045 743 13 16 921 &7 ) 18 14 932 212 ¢ z 14 G40 406 ) 26 22
o915 47 7 T3 Py 921 495 ) 18 25 Q33 222 3 [ 049 409 3 29 4
315 144 - 19 921 495 ) 23 1 933 54 4 9 969 409 3 30 3
n1E 116 e & ozt 708 1 Q 2 934 R 16 47 949 410 D 25 2
g% 122 7 &4 021 224 1 11 8 934 DhE T 12 14 949 428 3 25 28
15 124 7 1z 9% 980 o 9 4 734 017 & 27 969 428 ) 2k 24
915 272 5 s 021 9&Z 1 5 25 9i4 17 G ? QL9 429 3 27 18
G115 2016 ¢ 5 ¢t @21 923 4 14 1 %34 N1Q 5 2 49 429 1 28 15
915 542 1 20 021 984 4 1 6 934 £03 h 4z 949 442 2 i 2
517 11 ¢ | x5 921 925 2 ; 3 935 ena 12 34 DL 442 ] ZP 21
237 575 & 170 RZ1 994 7 G o7 T36 TI7 G ? 26 R4G 4462 D 7 )
017 BENA 11 17 921 094 11 a7 336 1329 ¢ 7 ‘5 SLR 444 ) a8 11
C17 504 ° 15 30 @22 I0G 2 3 37 sS4 15 ¢5 QLY 465 3 27 e
G17 400 £ 11 922 ot D 5 1 037 Q28 Hr 1% 247 466 ) 2 36
917 ¢33 T4 16 922 Ui D 5 LS P27 947 e 1 Q49 L 47 ) 27 8
G17 673 i 40 G2 NLE N 5 1C %27 953 12 4 G40 (457 1 28 24
917 623 Y 27 Qe e - 5 11 GI7 960 = "7 4 P49 L8O ) 28 T4
017 or1 15 47 erz 322 2 A 12 ©3? 682 12 EF 949 £81 ) 28 27
917 ormq - 197 =) o2E 871 0 11 k! D3I 4T 3 52 5 749 558 D £h 15
"7 or1 o 24 Gi4 2 RN gr ez G3e "82 A & P49 558 0 26 15
918 311 ° i 24 924 278 A 21 48 618 4R 12 17 9549 559 = 26 11
519 n03 1 17 D24 2.8 3 22 18 ere 21 12 24  DLD BAZ N 25 15
Y10 ~03 5 23 Qo4 249 7 2" 2 228 108 i 31 549 548 o 26 15
R 1 37 D24 249 3 21 @ AN 1 5:2 13 19 249 568 O 7 15
L B kA T 5 024 749 1 P Q GEE Lo - Y 13 749 548 I c8 15
L L 14 0§ 25% = ar 7 nTao1Iq 1 12 17 4D 597 9 6 z
19 03 1 5 224 251 I z1 7 @IR 132 12 3¢ PLT 6L5 G 28 25
{. 919 she RIS T4 T4 281 1 e 7 NEEF 133 12 i5 Q640 677 O & Pt
10 I i B T 5 974 535 O A s 43R 13 “? 2EFLO LR D T 76
G0 1083 =72 5 D24 526 D 24 1 330 530 12 ez FLH 420 O 76 27
G40 Erg 4 4 Poh 6105 2 12 "38 137 12 32 P49 410 ¢ 26 mr
515 597 i 7 26 612 O 2 1 0% ©74 1 2% L9 617 & 27 2z
SrTOACY 2 T4 F2h 670 0T i4 I3 232 Q74 2 & PER OEY17 2 o
G2t thE tE 14 AL 671 T 24 4 RIL 974 e 2 240 627 ¢ 25 L3
22T ran o i 2 2L /09 74 ] °37 63 i 44 LT 627 cE 23
i Tz 190 QZ4 926 . 23 8 0RO AP0 1 16 53 249 H29 0 27 23
721 42 15 a R25 M4 4 939 534 1 s 5 FLT 400 e i3
G24 LA 18 bt 925 175 * 1% 2@ O30 434 o3 I 949 E74 25 24
“2% T 4¢ I 4 Q5 177 7 15 2 orQ 732 e Q@ 4D 874 e7 2L

59



Bestell-Nr. Tafel Abb, Besteli-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr, Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb.

247 £83 6 5z 955 339 3 27 13 :2@ fzﬁ S
°49 £93 . I8 32 955130 ) 2g 13 56 43! o 4
G40 717 527 956 111 7 29 1 ;'J';‘? re o Y
949 717 7T 27 %6 111 3 39 1eooxd el o 31
eLy 735 6 T 956 111 T 39 Ty, el
949 735 . 2R 3T 956 111 3 37 1l oet <9 :
©40 252 15 55 955 313 T 34 A L ; 3
940 852 T6 SA& 9% 114 0 31 6 6T Th b e
040 ES2 . Z7 86 956 117 O 31 11
G40 RS2 0 2P 84 956 117 7 37 12
940 952 7o 24 854 1190 31 22
949 252 - 77 TS 856 119 ° 32 ig
§49 £52 31 26 856 120 0 31 3
G4% 852 ° TP 30 G54 q2n v 3p 27
G49 563 IS 52 956 125 3 29 &
49 4 P60 55 956 126 1 20 5
949 267 : 52 956 129 4 2o 14
D40 26T TR 52 056 129 3 12
749 973 25 & 956 130 2o . gz
49 934 e £ 956 130 3 B¢
949 034 07 £ 9%6 131 3+ 29 i3
240 245 o5 T %%4 131 1 3 77
D40 D43 N7 5 9Tg 13S iz 2
§40 0L o T eS¢ 13T 32 4
S4n T40 Te 5 05§ 137 T 33 £
G40 75! P 6 956 123 1z 7
052 754 N 2 956 139 ° ar 9
552 317 3 A 856 140 324
82 3p¢ T8 056 141 T 21 g
952 130 317 956 141 318
95; 497 1 T9T e8& 142 & 37 33
953 “qn I 25 954 143 320 34
953 ~1% 25 956 144 0 1o 2
957 478 I 2% 9F6 145 z L
653 217 319 esg 146 7 3o 6
G57 21% T 19 056 147 7 7
153 108 Y 856 143 1 3¢ 5
§53 242 T2 0% 140 O 3 1
G54 27 1 41 956 150 v gp 3¢
084 31 M1 £56 150 4 T 15
CE4 T43 4 1 956 151 O 2 23
954 57 L & 955 152 I T4
554 165 L R 655 153 o 29 2
G54 T 66 A 2 956 154 2 Zo %
955 261 T3 26 956 135 20 o
°55 134 16 14 956 156 3 ze  3n
N5a 136 6 t4 956 157 74 g
"N 114 ST 14 oss 458 3z °
€55 336 T I3 14 95¢ 150 21 30
€55 378 CL A ST IR T T T . T
nEs g Te 1z 6ne 149 AR F
75% 138 TT17 ess 144 32 1S
757 732 St 12 954 142 29 36
GR5O3IN RS 13 986 142 ¢ 3L 15
755 130 TE 1T 954 426 3 31 3

60



Das Erfolgspro

Erntetechnik
Turbomédher TA/TF
Scheibenméiher AM
Ladewagen
Schneid-Lade- und Dosierwagen Turbo
Rundballenpressen KR
Mais Chopper

Transporttechnik
Einachs-Dreiseitenkipper
Zweiachs-Dreiseitenkipper
Stalldungstreuer Optimat

Bodenbearbeitung
KRONEvatoren
KRONErotoren
TURBOrotoren
Baukasten-olidrehpfliige

Nutzfahrzeuge
fiir den rationalen Gutertransport

KRUNE

VN (R - A BT



